
Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského 
Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v 
platném znění. 

  
Statutární město Brno

           Zastupitelstvo města Brna

Z Á P I S

o průběhu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/32

konaného od 8:00 hodin dne 12. října 2021, v zasedací síni Nové radnice, 

Dominikánské náměstí č. 1, včetně přijatých usnesení a protokolů o výsledcích hlasování

_________________________________________________________________________________

1. Technický bod

Zasedání  zahájila  a  řídila  primátorka  města  Brna  JUDr.  Markéta  Vaňková  (dále  jen  
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka).

Při jednání bylo přítomno 50 členů Zastupitelstva města Brna, včetně členů připojených on-line.

Připojeni on-line: Mgr. Petr Hladík (do 11:00), Mgr. Jitka Ivičičová, Ing. arch. Iva Kremitovská,  
Ing. David Trllo. 

Omluveni: Ing. Jiří Faltýnek, Mgr. Petr Hladík (od 11:00), Jiří Ides,  Marek Janíček,  Mgr. Šárka
Korkešová, Bc. Lucie Šafránková.

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka, upozornila na skutečnost, že jednání Zastupitelstva města
Brna je  audiovizuálně  přenášeno  prostřednictvím  internetových  stránek  města  a  přenos  je
zaznamenáván, archivován a následně bude zveřejněn. 

Dále sdělila,  že zasedání  zastupitelstva se koná bez omezení  počtu osob v jednacím sálu  
a  bez  nutnosti  dodržování  rozestupů,  přičemž  upozornila,  že  je  nezbytná  ochrana  úst  
a  nosu  respirátorem  nebo  obdobným  prostředkem.  Občanům  města  Brna  bylo  umožněno
sledovat průběh jednání také v Rytířském sálu, kde jim byly k dispozici k nahlédnutí materiály
připravené pro dnešní jednání.  Pro případné vystoupení  v rámci  bodu Dotazy,  připomínky a
podněty občanů nebo k jinému bodu jednání byl ve středové uličce zasedacího sálu k dispozici
mikrofon. 
                     
Jmenování zapisovatelů a pověření právní asistencí
Zapisovatelkami  jednání  byly  jmenovány  Jana  Sovová  a  Marie  Doubravová,  pracovnice
Organizačního  odboru  MMB,  a  právní  asistencí  byli  pověřeni  JUDr.  Hana  Doležalová  
a Mgr. Tomáš Petr, pracovníci Právního oddělení Organizačního odboru MMB.

Schválení ověřovatelů zápisu 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi Vít Prýgl, David Aleš a Ing. David Grund.

Hlasování je dále uváděno v pořadí: pro - proti - zdržel se.
Hlasování č. 1: 40 - 0 - 0

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-1-29443.html


JUDr. Markéta Vaňková, primátorka, sdělila, že při prezenci členové Zastupitelstva města Brna
obdrželi:
 doplněk k bodu 18),  který  byl  dne 11.  10.  2021 vložen na chráněné internetové datové

úložiště
 Výpis  usnesení  Finančního  výboru  Zastupitelstva  města  Brna  k  bodům projednávaným  

na  tomto  zasedání,  který byl  dne 11.  10.  2021 vložen  na  chráněné internetové  datové
úložiště

 Informativní zprávu – Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna a Doplněk k této zprávě
včetně vlastních podání v listinné formě. Zpráva i doplněk, obojí včetně vlastních podání bylo
dne 11. 10. 2021 vloženo na chráněné internetové datové úložiště. Podání Zastupitelstvu
města  Brna  v  listinné  formě  byla  rovněž  k  dispozici  ve  složce  „K  nahlédnutí  pro  členy
Zastupitelstva města Brna“ v jednacím sálu

 Informace o hlasování členů Rady města Brna neuvedené v předložených materiálech k
bodům programu Zastupitelstva města Brna č. Z8/32

K nahlédnutí byly dále přílohy:
 k bodům 110)  – 115)  – smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým

věcem
 k bodům 116)  – 124)  – smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým

věcem s omezujícími podmínkami
 k bodu 125) - smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci

Schválení programu zasedání   Zastupitelstva města Brna   č. Z8/32  
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka, zdůvodnila tyto změny programu:

- stažení bodů:
  27, 28, 37), 86), 87) a 94)

- zařazení nových bodů:
 136) Návrh rozpočtového opatření - Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných

výdajů Odboru zdraví MMB v roce 2021
 137) Návrh  rozpočtového  opatření  -  Aktualizace  očekávaného  čerpání  rozpočtu

kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže MMB v roce 2021          
 138) Návrh  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  individuální  investiční  dotace  z

rozpočtu statutárního města Brna s dobrovolným svazkem obcí „Časnýř“ - návrh
rozpočtového opatření

Dále uvedla, že členové Zastupitelstva města Brna obdrželi ještě materiál k bodu 139) Terminál
IDS Starý Lískovec.  Tento bod však nakonec nebyl navržen k zařazení do programu jednání
dnešního Zastupitelstva města Brna.  
   
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka, poté ještě upozornila, že:
-  v názvu bodu  34) se  upravuje text:  Kanceláři architekta města  na  Kanceláři architekta

města Brna,
- v názvu bodu 35) se upravuje text: ZŠ Arménská 21 na Základní školy Brno, Arménská 21,

příspěvkové organizace,
- v názvu bodu 71) se vypouští text: žádost o dotaci,
- v názvu bodu 139) se vypouští text: návrh přípravy Alternativního napojení, 
a k uvedeným úpravám sdělila, že nemají vliv na texty usnesení.
  
JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka,  nechala  hlasovat  o  návrzích  na  změny  v  programu
zasedání Zastupitelstva města Brna, které uvedla v rámci Technického bodu. 

Hlasování o návrhu na stažení bodů 27, 28), 37), 86), 87) a 94) z programu jednání:
Hlasování č. 2: 47 - 0 - 0

Hlasování o zařazení nových bodů 136), 137) a 138):
 Hlasování č. 3: 47 - 0 - 0

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-3-29775.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-2-29727.html


Hlasování o celém programu zasedání, včetně bodů navržených na stažení a nově navržených
bodů:

Hlasování č. 4: 47 - 0 - 0

 

Schválený program zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/32:

1. Technický bod
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů

(bod projednáván v 8:30) 
3. Zpráva  Kontrolního  výboru  ZMB,  Finančního  výboru  ZMB,  Výboru  pro  národnostní  menšiny

ZMB, Policie ČR, Městské policie Brno a Hasičského záchranného sboru (1. bod 2. dne jednání, 
v případě jednodenního zasedání předposlední bod jednání)

4. Dotazy, připomínky a podněty členů Zastupitelstva města Brna
(dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění)
(2. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod jednání)

5. Žádost o udělení výjimky z ustanovení čl.  3 obecně závazné vyhlášky č. 15/2007 o ochraně
zeleně v městě Brně pro akci „Prodloužení tramvajové trati v ulici Merhautova na sídliště Lesná,
II. etapa“ v k. ú. Husovice a k. ú. Lesná

6. Dodatek č. 1 Memoranda o porozumění mezi statutárním městem Brnem a městem Leedsem
(Velká Británie)

7. Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Úrazové nemocnice v Brně
8. Dodatek č. 10 ke Zřizovací listině Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvkové organizace
9. Žádost MČ Brno-střed o předchozí souhlas ZMB s použitím příjmů z prodeje bytových domů 

na jiný účel než je uvedeno v článku 76 odst. 52 Statutu města Brna - Rekonstrukce parku  
na Moravském náměstí v Brně

10. Tvorba  Fondu  rezerv  a  rozvoje  z  nedočerpaných  výdajů  rozpočtu  Městské  policie  Brno  
na rok 2021, rozpočtové opatření

11. Tvorba  Fondu  rezerv  a  rozvoje,  úprava  rozpočtu  výdajů  Odboru  kultury  MMB  roku  2021  –
rozpočtové opatření

12. Tvorba  Fondu  rezerv  a  rozvoje  z  nedočerpaných  výdajů  rozpočtu  Odboru  zdraví  MMB  
na rok 2021, rozpočtové opatření

13. Rozpočtové  opatření  –  Aktualizace  očekávaného  čerpání  rozpočtu  kapitálových  výdajů
Majetkového odboru MMB v roce 2021 

14. Rozpočtové opatření – Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru
územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna v roce 2021 

15. Rozpočtové opatření – Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru
městské informatiky MMB v roce 2021 

16. Rozpočtové opatření - Aktualizace rozpočtu kapitálových a běžných výdajů Odboru participace 
v roce 2021

17. Rozpočtové  opatření  –  Aktualizace  očekávaného  čerpání  rozpočtu  běžných  výdajů  Odboru
sportu MMB v roce 2021  

18. Rozpočtové opatření – Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru
sportu MMB v roce 2021 

19. Rozpočtové opatření – přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru vnitřních
věcí MMB

  20. Rozpočtové opatření - přesun běžných výdajů rozpočtu Odboru správy majetku MMB
21. Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí MMB  

v roce 2021 - rozpočtové opatření
22. Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru životního prostředí MMB

v roce 2021 - rozpočtové opatření
23. Rozpočtové opatření – realizace bezbariérových úprav, přesun běžných a kapitálových výdajů

rozpočtu Odboru dopravy MMB
24. Aktualizace  očekávaného  čerpání  rozpočtu  kapitálových  výdajů  Odboru  dopravy  MMB  

v roce 2021 - rozpočtové opatření
25. Rozpočtové opatření – přesun běžných a kapitálových výdajů rozpočtu Odboru dopravy MMB
26. Rozpočtové opatření - Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru

investičního MMB v roce 2021
29. „Vermikompostéry jako nástroj pro zpracování biologických odpadů v místě vzniku“ - rozpočtové

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-4-29826.html


opatření
30. Poskytnutí  investičního  transferu  městské  části  Brno-jih  na  realizaci  zelené  střechy  

při rekonstrukci a modernizaci budovy K Lávce 15, rozpočtové opatření
31. Poskytnutí účelového investičního transferu na zastínění dětského hřiště - rozpočtové opatření
32. Poskytnutí  investičních  transferů  městským  částem  Brno-Medlánky  a  Brno-Židenice  

z  rozpočtu  Odboru  životního  prostředí  MMB  v  rámci  postoupených  příjmů  od  města  
na rok 2022

33. Poskytnutí  investičního  transferu  Veřejné  zeleni  města  Brna,  příspěvkové  organizaci  -
rozpočtové opatření

34. Poskytnutí  investičního  transferu  Kanceláři  architekta  města  Brna,  příspěvkové  organizaci,
rozpočtové opatření

35. Poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Bohunice na realizaci rekonstrukce střechy
a následnou instalaci zelené střechy na budově Základní školy Brno, Arménská 21, příspěvkové
organizace, rozpočtové opatření

36. Změna  účelu  použití  investičního  transferu  městské  části  Brno-Bohunice  u  akce  
„MŠ Arménská 21 – rekonstrukce školní kuchyně“, rozpočtové opatření

38. Poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-Žabovřesky - rozpočtové opatření
39. Změna  účelu  použití  nevyčerpaného  neinvestičního  transferu  městské  části  Brno-Slatina  –

rozpočtové opatření
40. Poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu „Podpora vytváření zelených střech“
41. Poskytnutí  neinvestičních  transferů  městským  částem  v  souvislosti  s  prominutím  místního

poplatku z pobytu, rozpočtové opatření
42. Poskytnutí  neinvestičních transferů městským částem za účelem úhrady provozních nákladů

středisek volného času – rozpočtové opatření
43. Neinvestiční  transfer  městské  části  Brno  –  Královo  Pole  v  souvislosti  s  dohodou  

o narovnání a rozpočtové opatření 
44. Poskytnutí  neinvestičních  příspěvků  základním školám na  zajištění  základní  plavecké  výuky

žáků základních škol – rozpočtové opatření 
45. Poskytnutí  neinvestičního  příspěvku,  účelového  neinvestičního  příspěvku  a  investičního

transferu pro TIC BRNO, příspěvkovou organizaci - rozpočtové opatření
46. Poskytnutí  účelového  neinvestičního  příspěvku  TIC  BRNO,  příspěvkové  organizaci,  

v  roce  2021  na  Fenomén  Zbrojovka  a  na  uzavření  memoranda  o  spolupráci  –  rozpočtové
opatření, memorandum o spolupráci

47. Poskytnutí  účelového  neinvestičního  příspěvku  TIC  BRNO,  příspěvkové  organizaci,  
v  roce  2021  na  projekt  Filmová  kancelář  Brno  a  Mezinárodní  filmový  festival  BRNO16  –
rozpočtové opatření 

48. Poskytnutí  účelového neinvestičního příspěvku  Muzeu města  Brna,  příspěvkové organizaci,  
na putovní výstavu o Vile Tugendhat v Brazílii, v roce 2021 – rozpočtové opatření 

49. Poskytnutí  účelového neinvestičního příspěvku  Muzeu města  Brna,  příspěvkové organizaci,  
na rozšíření pracovního úvazku projektového manažera v roce 2021 - rozpočtové opatření

50. Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci
– rozpočtové opatření 

51. Poskytnutí  účelového  neinvestičního  příspěvku  Domu  umění  města  Brna,  příspěvkové
organizaci,  na výstavu  „Ester  Krumbachová:  Skryté  formy režie“,  v  roce  2021 – rozpočtové
opatření

52. Změna  části  účelového  neinvestičního  příspěvku  Letní  kino  Nová  Zbrojovka  na  investiční
transfer u TIC BRNO, příspěvkové organizace, v roce 2021 – rozpočtové opatření

53. Snížení neinvestičního příspěvku Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci - rozpočtové
opatření

54. Kancelář  architekta  města  Brna,  příspěvková  organizace  -  změna  účelového  neinvestičního
příspěvku na neúčelový neinvestiční příspěvek

55. Změna názvu a prodloužení termínu vyúčtování schválených účelových neinvestičních příspěvků
pro Kancelář architekta města Brna, příspěvkovou organizaci

56. Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace společnosti  Žabiny s.r.o.  na podporu  vrcholového
sportu na období 09-12/2021 

57. Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  BASKET  BRNO,  z.s.,  na  zabezpečení
celoroční sportovní mládežnické činnosti v basketbalu pro rok 2021/22

58. Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  První  curlingový  klub  Brno,  z.  s.,  
na zabezpečení celoroční sportovní činnosti dospělých sportovců v curlingu v roce 2021

59. Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  Sportovní  akademie  mládeže  Brno,  z.s.,  
na zabezpečení celoroční sportovní mládežnické činnosti v basketbalu pro rok 2021/22, zrušení



usnesení
60. Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  T-  Group  Dance  Studio,  z.  s.,  

na zabezpečení celoroční sportovní činnosti v tanečním sportu včetně stepu v roce 2021
61. Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  TAJV,  z.  s.,  na  zabezpečení  projektu

„Sportovní den s TAJV v Brně“ v roce 2021
62. Poskytnutí  dotací  společnostem  Dopravní  podnik  města  Brna,  a.s.,  a  Technické  sítě  

Brno, akciová společnost - rozpočtové opatření
63. Žádosti  nestátních  neziskových  organizací  o  poskytnutí  dotace  na  sociální  služby  

pro rok 2021 – 2. kolo programu I
64. Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti a dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací v

oblasti kultury
65. Předložení  průběžné  zprávy  a  dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  individuální  dotace  z

rozpočtu města Brna v letech 2020-2021 – společnost GERONIMO s.r.o. 
66. Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  č.  4221091956  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  Brna  

na podporu oživení zeleně ve vnitroblocích ve městě Brně uzavřené se Společenstvím vlastníků
jednotek Lesnická 62 v Brně

67. Plná moc pro společnost KAVA, spol.s.r.o.
68. Žádost o vzdání se práva na část nájemného – ART PROGRES s.r.o.
69. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – říjen 2021 – rozpočtová opatření
70. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – říjen 2021 – rozpočtové opatření
71. Projekt „Rozšíření a zkvalitnění participativních nástrojů v rámci ČR“ – posouzení projektu
72. Projekt „Obnova zeleně v Čertově rokli - 2. etapa“ – rozhodnutí o poskytnutí dotace
73. Projekt „Zelená střecha – Jabloňová 1a, Brno-Medlánky“ – rozhodnutí o poskytnutí dotace
74. Projekt „Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Žebětín“ – rozhodnutí o poskytnutí dotace
75. Projekt  „Rekonstrukce strojovny chlazení – Hala Rondo“ – dodatek ke smlouvě o poskytnutí

účelové investiční dotace; dodatek ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci
76. Úprava rozpočtu Fondu bytové výstavby, rozpočtové opatření
77. Dohody o mimosoudním jednání uzavírané v souvislosti  s vypořádáním historických závazků

týkajících se družstevní bytové výstavby na území statutárního města Brna spolufinancované
prostřednictvím státní dotace - II, změna části přílohy

78. Žádost o nájem bytu v domě s pečovatelskou službou na ul. Vojtova, Brno, s příslibem daru
finančních prostředků statutárnímu městu Brnu

79. Změna  průběhu  části  katastrální  hranice  mezi  katastrálním  územím  Nový  Lískovec  
a katastrálním územím Starý Lískovec 

80. Změna průběhu části  katastrální  hranice mezi  katastrálním územím Bohunice a katastrálním
územím Starý Lískovec 

81. Prodej pozemku p. č. 4051/5, k. ú. Bystrc
82. Návrh prodeje pozemku p. č. 263/2 v k. ú. Židenice
83. Prodej části pozemku p. č. 2200/1 v k. ú. Slatina
84. Prodej části pozemku p. č. 1969, k. ú. Husovice 
85. Prodej části pozemku p. č. 2972/1 v k. ú. Slatina
88. Prodej části pozemku p. č. 1230/1 v k. ú. Horní Heršpice a zřízení služebnosti
89. Prodej spoluvlastnického podílu id. 4/10 pozemku p. č. 5296 v k. ú. Židenice 
90. Záměr prodeje podílu na pozemku p. č. 2809, k. ú. Královo Pole, vlastníkům bytových jednotek 

č. 2544/4, 2544/5, 2544/6, 2544/7, 2544/8, 2544/10 v domě Vodova 74, 76, Brno
91. Projednání protinávrhu kupní ceny ve věci prodeje částí pozemků p. č. 7536/1, 7537/1, 7537/2,

7543/1, 7543/2 a 7544, vše k. ú. Bystrc, schváleného Z8/25. zasedáním ZMB 
92. Nabytí  komunikační  stavby  při  ulici  Karla  Kryla  v  k.  ú.  Sadová  a  nabytí  pozemků  

v k. ú. Sadová
93. Nabytí pozemků v k. ú. Nový Lískovec 
95. Nabytí pozemku p. č. 3616/1 v k. ú. Řečkovice 
96. Nabytí pozemku p. č. 1369/3 v k. ú. Chrlice
97. Nabytí pozemku p. č. 1678/46, k. ú. Starý Lískovec
98. Nabytí pozemku p. č. 1678/49, k. ú. Starý Lískovec
99. Nabytí pozemku p. č. 1678/43, k. ú. Starý Lískovec

100. Nabytí pozemku p. č. 1678/45, k. ú. Starý Lískovec
101. Nabytí pozemku p. č. 1678/42, k. ú. Starý Lískovec
102. Nabytí pozemku p. č. 1678/51, k. ú. Starý Lískovec
103. Nabytí pozemku p. č. 1678/48, k. ú. Starý Lískovec
104. Nabytí pozemků p. č. 2158/39 a 2954/27 v k. ú. Žebětín
105. Nabytí pozemků p. č. 2158/37 a 2954/26 v k. ú. Žebětín 
106. Nabytí pozemků p. č. 2158/33, 2158/36, 2954/22 a 2954/25 v k. ú. Žebětín



107. Nabytí pozemků p. č. 1663/4, p. č. 1663/5 a p. č. 1678/142 v k. ú. Starý Lískovec a pozemků 
p. č. 2280/8 a p. č. 2554/20 v k. ú. Nový Lískovec

108. Nabytí spoluvlastnických podílů k pozemku p. č. 2336/16 v k. ú. Nový Lískovec
109. Nabytí části pozemku p. č. 1473/7 v k. ú. Bystrc a zrušení věcného břemene 
110. Bezúplatné  nabytí  pozemku  pod  komunikacemi  p.  č.  1088/2  v  k.  ú.  Židenice  z  vlastnictví  

ČR-ÚZSVM 
111. Bezúplatné  nabytí  pozemků  pod  komunikacemi  p.  č.  145/2  a  p.  č.  3827  v  k.  ú.  Židenice  

z vlastnictví ČR-ÚZSVM 
112. Bezúplatné nabytí  pozemku pod komunikacemi p.  č.  1558/31 v  k.  ú.  Komárov z  vlastnictví  

ČR-ÚZSVM 
113. Bezúplatné nabytí pozemku pod komunikacemi p. č. 3557/160 v k. ú. Bosonohy z vlastnictví  

ČR-ÚZSVM 
114. Bezúplatné  nabytí  pozemku  pod  komunikacemi  p.  č.  502/25  v  k.  ú.  Slatina  z  vlastnictví  

ČR-ÚZSVM 
115. Bezúplatné  nabytí  pozemku  pod  komunikacemi  p.  č.  85/4  v  k.  ú.  Černovice  z  vlastnictví  

ČR-ÚZSVM 
116. Bezúplatné nabytí pozemků p. č. 1385/1 a p. č. 1386/11 v k. ú. Bystrc z vlastnictví ČR-ÚZSVM 

na základě smlouvy s omezujícími podmínkami 
117. Bezúplatné  nabytí  pozemku  p.  č.  1704/2  v  k.  ú.  Kohoutovice  z  vlastnictví  ČR-ÚZSVM  

na základě smlouvy s omezujícími podmínkami
118. Bezúplatné nabytí pozemků p. č. 618/3 a p. č. 619/1 v k. ú. Bystrc z vlastnictví ČR-ÚZSVM  

na základě smlouvy s omezujícími podmínkami 
119. Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 8239/38 v k. ú. Bystrc z vlastnictví ČR-ÚZSVM na základě

smlouvy s omezujícími podmínkami 
120. Bezúplatné  nabytí  pozemku  pod  komunikacemi  p.  č.  178/4  v  k.  ú.  Komárov  z  vlastnictví  

ČR-ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími podmínkami 
121. Bezúplatné nabytí pozemku pod komunikacemi p. č.  666/126 v k. ú. Medlánky z vlastnictví  

ČR-ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími podmínkami 
122. Bezúplatné  nabytí  pozemku  pod  komunikacemi  p.  č.  72/4  v  k.  ú.  Lesná  z  vlastnictví  

ČR-ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími podmínkami 
123. Bezúplatné nabytí pozemků pod komunikacemi v k. ú. Královo Pole z vlastnictví ČR-ÚZSVM 

na základě smluv s omezujícími podmínkami
124. Bezúplatné  nabytí  pozemků  v  k.  ú.  Bystrc  z  vlastnictví  ČR-ÚZSVM  na  základě  smlouvy  

s omezujícími podmínkami 
125. Bezúplatné  nabytí  spoluvlastnického  podílu  id.  ½  na  pozemku  pod  komunikacemi  

p. č. 1535/68 v k. ú. Komín z vlastnictví ČR-ÚZSVM 
126. Bezúplatný převod části  komunikační  stavby ulice Sportovní,  včetně pozemků pod částí  této

komunikační  stavby,  z  majetku  statutárního  města  Brna  do  vlastnictví  České  republiky  
s příslušností hospodařit pro Ředitelství silnic a dálnic ČR

127. Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.  p./č.  e.,  způsob  využití  garáž,  postavené  
na pozemku p. č. 513 v k. ú. Maloměřice 

128. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. e. 1095, způsob využití rodinná rekreace, postavené 
na pozemku p. č. 1239 v k. ú. Bystrc 

129. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. e. 833, způsob využití rodinná rekreace, postavené  
na pozemku p. č. 2225/1 v k. ú. Pisárky 

130. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. p. 716, způsob využití objekt k bydlení, postavené  
na pozemku p. č. 901 v k. ú. Štýřice 

131. Směna nemovitých věcí s Českou republikou-Krajským ředitelstvím policie Jihomoravského kraje
132. Směna pozemků v k. ú. Medlánky v lokalitě Turistická
133. Směna pozemku p. č. 3380 za pozemek p. č. 4422/265, oba v k. ú. Líšeň, zrušení usnesení  

Z8/26. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 20. 4. 2021, bod zápisu č. 85
134. Směna části pozemku p. č. 49/55, pozemku p. č. 49/65 za části pozemků p. č. 49/38, p. č. 49/54,

p. č. 49/56, vše v k. ú. Brněnské Ivanovice
135. Majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Slatina – směnná smlouva se zřízením služebnosti 

a zánikem věcného břemene mezi statutárním městem Brnem a Jarmilou Kluskovou
136. Rozpočtové  opatření  -  Aktualizace  očekávaného  čerpání  rozpočtu  běžných  výdajů  Odboru

zdraví MMB v roce 2021
137. Rozpočtové opatření - Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru

školství a mládeže MMB v roce 2021
138. Dodatek  č.  1  ke smlouvě  o poskytnutí  individuální  investiční  dotace z  rozpočtu statutárního

města Brna s dobrovolným svazkem obcí „Časnýř“ - rozpočtové opatření



Informativní zprávy:
 Informativní zpráva – Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna 
 Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna
 Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích

podkladů - září 2021

Zápis  obsahuje  doslovný  přepis  rozpravy  k  jednotlivým  bodům.  Technické,  provozní  
a organizační záležitosti jsou zapsány ve zkrácené podobě.

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů     

Bod byl zařazen na stanovenou dobu programu jednání v 8:30 hod.
3. Zpráva  Kontrolního  výboru  ZMB,  Finančního  výboru  ZMB,  Výboru  pro  národnostní

menšiny ZMB, Policie ČR, Městské policie Brno a Hasičského záchranného sboru (1. bod
2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání předposlední bod jednání)

Tento bod byl projednán jako předposlední bod programu.
4. Dotazy, připomínky a podněty členů Zastupitelstva města Brna

(dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění)

Tento bod byl projednán jako poslední bod programu.
5. Žádost o udělení výjimky z ustanovení čl. 3 obecně závazné vyhlášky č. 15/2007 o ochraně

zeleně v městě Brně pro akci „Prodloužení tramvajové trati v ulici Merhautova na sídliště
Lesná, II. etapa“ v k. ú. Husovice a k. ú. Lesná

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 5: 45 - 0 - 2 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
výjimku dle čl. 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně
v městě Brně, ve znění pozdějších vyhlášek, pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati  v ulici
Merhautova  na  sídliště  Lesná,  II.  etapa“,  p.  č.  2236  v  k.  ú.  Husovice;  výměra  lokality  pod
pořadovým číslem 107 se zmenší o 244,0 m²,  a p. č. 1304, 1307, 1337/1 v k. ú. Lesná; výměra
lokality pod pořadovým číslem 119 se zmenší o 112,0 m²,  (výstavba chodníků, rozšíření vozovky
a zřízení podzemních kontejnerů).

6. Dodatek  č.  1  Memoranda  o  porozumění  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  městem
Leedsem (Velká Británie) 

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 6: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:

ZMB schvaluje
dodatek č. 1 Memoranda o porozumění mezi statutárním městem Brnem a městem Leedsem
(Velká Británie) v anglickém originále a českém překladu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

7. Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Úrazové nemocnice v Brně

Rozprava

Ing. arch. Iva Kremitovská:

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-6-29907.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-5-29873.html


Já mám jenom jediný dotaz. Tam se jedná o tom, že nemocnice bude moci uzavírat nájemní  
a podnájemní smlouvy na dobu delší, než je 30 dní. Chtěla jsem se zeptat, k jakému majetku to
bude? K nemovitému, k movitému? K čemu všemu budou ty smlouvy uzavírány?
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak můžu poprosit, a pan ředitel Piller se dobrovolně přihlásí k odpovědi.
 
MUDr. Pavel Piler, ředitel Úrazové nemocnice v Brně:
Ano, bude to k movitému i nemovitému majetku a bude to samozřejmě na dobu delší než 30 dnů.

Ing. arch. Iva Kremitovská:
Já  mám jeden  ještě  doplňující  dotaz.  Jaký  výpadek  bude  to  pak  pro  rozpočet  města  Brna,
protože předpokládám, že příjmy z těchto pronájmů půjdou do rozpočtu nemocnice? 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Prosím zase  pana  ředitele.  A  případně  se  hlásí,  pane  řediteli,  vydržte,  hlásí  se  nám pan  
náměstek Hladík.
 
Mgr. Petr Hladík, 1. náměstek primátorky:
Jedná se o formální změnu. Jedná se o pronájmy malého charakteru typu jedno občerstvení,
které, v Nemocnici Milosrdných bratří, a některé automaty na kávu. To znamená, nejedná se o
žádné nájmy velkého rozsahu. Již dnes tyto pronájmy končily v rozpočtu těch příspěvkových
organizací. Jediný rozdíl, který teď je, tak nebude muset tyto pronájmy procházet Radou města
Brna. To znamená, bude tato kompetence svěřena panu řediteli. Nicméně já nepředpokládám,
že se bude pronajímat cokoliv  v  oblasti  zdravotnictví.  Jedná se opravdu pouze o doplňkové
služby typu občerstvení, případně tedy nápojových automatů.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Nikdo další se nehlásí, takže můžeme přistoupit k hlasování. Zahajuju hlasování:

Hlasování č. 7: 41 - 0 - 1 

Schválené usnesení:

ZMB schvaluje
ve  smyslu  ust.  §  27  odst.  2  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Úrazové nemocnice v Brně, který tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
8. Dodatek č. 10 ke Zřizovací listině Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvkové organizace

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 8: 42 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
ve  smyslu  ust.  §  27  odst.  2  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
Dodatek č. 10 ke Zřizovací listině Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvkové organizace, který
tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

9. Žádost MČ Brno-střed o předchozí souhlas ZMB s použitím příjmů z prodeje bytových
domů na jiný účel než je uvedeno v článku 76 odst. 52 Statutu města Brna - Rekonstrukce
parku na Moravském náměstí v Brně

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-8-30142.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-7-30109.html


Rozprava

Bc. Jiří Kment:
Chtěl bych říct, že s tímto bodem mám teda opravdu problém, protože tady opravdu opět dochází
k tomu, k čemu v minulosti, že z peněz, které by měly být určené pro rekonstrukci bytového
fondu nebo stavbu  nových  bytů,  tady  dáme prostě  30.600.000  na  to,  abysme za  celkových
131.000.000 sanovali jakési sklepy Německého domu pod Moravským náměstím. To mi opravdu
nepřipadá vhodné v době, kdy tady máme skoro 10 000 žadatelů o městský byt, investovat do
nějaké takovéhle věci. Ještě k tomu, řekněme, kontroverzní. 

Ing. Ivan Fencl, Ph.D.:
Já bych chtěl, děkuji za slovo, paní primátorko, dobrý den. Já bych chtěl vyjádřit za klub SPD
zásadní nesouhlas s tímto předběžným souhlasem. Určitě je potřeba Brňanům zařídit kvalitní  
a lepší bydlení a to touto cestou, takle, by nemohlo proběhnout. Takže jsme zásadně proti.
  
JUDr. Robert Kerndl, náměstek primátorky:
Já se obávám, kolegové z SPD, že došlo k mírnému nepochopení tohoto bodu. Ono nejde o
sanaci  sklepů  Německého  domu,  ale  jde  o  celkovou  revitalizaci  a  rekonstrukci  celého
Moravského náměstí. Když se podíváte do toho materiálu, tak zjistíte, že ta sanace toho sklepa
je tam opravdu marginální částkou. Rekonstrukce má obsahovat nejenom úpravy povrchu pro
chodce, má tam být vybudované nové jezírko, má tam být vybudované důstojné zázemí, včetně
kavárny, včetně toalet, které budou jak pro imobilní občany, tak samozřejmě pro všechny ostatní
budou  přístupné,  
od ranních hodin až do večerních hodin, a proto ta částka je tak vysoká. A myslím si, že Brňané
si zaslouží, aby tak významné náměstí s parkem bylo rekonstruováno. A je to jedno z posledních
míst v Brně tohoto významu a tohoto typu, které ještě konstruováno není. Na rozdíl od kolegů 
z SPD má tento projekt plnou podporu všech členů ODS. A samozřejmě tento materiál byl dlouze
diskutován na radě a má podporu celého vedení města Brna. 

Bc. Jiří Kment:
Samozřejmě nemáme nic proti tomu, aby se rekonstruovaly parky. Ale v tomto případě dojde
nejen ke kácení stromů při této takzvané revitalizaci, jako obvykle, dojde i ke zmenšení plochy
parku, postaví se tam nějaká další nová budova, i když zeleň ve středu města je fakticky všude
na ústupu. No a ta cena celková, taky poměrně vysoká. Takže náš postoj trvá. 

JUDr. Robert Kerndl, náměstek primátorky:
Já to zkrátím. Já děkuji za postoj kolegů z SPD. Já se s ním neztotožňuji. Co se týká kácení
stromů, tak ty už proběhly, to znamená, toho jste si možná všimli, již v letních měsících. 
 
David Aleš:
Já nemám problém a vítám, že se bude rekonstruovat náměstí, nebo Moravské náměstí, s tím
souhlas. A určitě to přispěje zase ke zlepšení tady, centra města. S čím mám problém, a to, kdo
mě zná, tak není žádné překvapení, s tím, že by se to mělo plně platit z peněz byťáku. Já si teda
myslím, že toto bysme měli platit z peněz města, a ne městské části. Protože městské části na
toto peníze bohužel prostě nemají.  Jsou to velké částky a tady by mně připadalo vhodnější,
kdybysme to zafinancovali z celoměstského rozpočtu. 
 
JUDr. Robert Kerndl, náměstek primátorky:
Z velké míry je to placeno z rozpočtu města, kolega si toho určitě všiml, s tím, že u takovýchto
akcí není nezvyklé a je to, řekl bych, spíš obvyklé, že je příspěvek i z úrovně městské části. Opět 
v  materiálu  ty  čísla  máte  uvedeny.  Tato  rekonstrukce  parku  bude  dnes  projednávána  ve  2
bodech, dnes ho probíráme, v rámci tohoto bodu, poprvé, kdy je navýšena spoluúčast městské
části.  
A potom ho ještě budeme probírat v dalším bodu, kdy je příspěvek města navýšen o dalších
35.000.000 Kč. A to právě z rozpočtu. 

Ing. Ivan Fencl, Ph.D.:
Aby nedošlo k omylu u kolegů z ODS, my samozřejmě rekonstrukci a revitalizaci parků v městě
Brně podporujeme. Skutečné nám vadí to čerpání té částky, které jsou získány z příjmů prodeje
bytových domů. Byli bychom rádi, kdyby tato částka byla nahrazena částkou z jiné rozpočtové



kapitoly a skutečně kdyby tyto prostředky zůstaly v té oblasti bydlení pro Brňany.

David Aleš:
Já děkuju panu náměstkovi za vysvětlení a odpověď. Já mám právě problém s těmi kofinanci,
protože městské části to neúměrně zatěžuje. Já Vám potom rád, v pauze, vysvětlím, čeho se ten
problém týká. A jsou zrovna ty městské části, které před sebou mají hodně investičních akcí, tak
potom mají velký problém sestavit rozpočet tak, aby byl vyrovnaný.

Ing. arch. Iva Kremitovská:
Já  mám  trošičku  dotaz  z  jiného  ranku,  nicméně  se  týká  tohoto  materiálu,  který  je  nám
předložený. V tomto materiálu je napsané, mimo jiné, že v letošním roce městské části nemohly
žádat  
o  poskytnutí  finančních  prostředků,  neboť  nejsou  schváleny  Zásady  poskytování  finančních
prostředků  z  Fondu  bytové  výstavby.  Já  jsem  se  chtěla  zeptat,  jestli  tyto  zásady  budou
schvalovány a v jakém časovém horizontu?
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Ještě byl přihlášen pan náměstek Kerndl, před položením této otázky.

JUDr. Robert Kerndl, náměstek primátorky:
Já budu reagovat na kolegu Davida Aleše. Samozřejmě to vnímáme, že městské části  jsou  
v poměrně složité situaci v rámci kofinancování. Je potřeba si uvědomit,  že i město Brno je  
ve složité situaci, protože těch projektů je spoustu a chceme je posouvat dopředu.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Se dívám na pana náměstka Olivu,  jestli  zareaguje na dotaz paní zastupitelky Kremitovské  
k Zásadám poskytování příspěvku z Fondu bytové výstavby? 

JUDr. Jiří Oliva, náměstek primátorky:
Já bych se zeptal paní starostky, dobrý den, ještě, jak přesně byla ta otázka myšlená, nebo jak
zněla přesně?
 
Ing. arch. Iva Kremitovská:
V materiálu na straně 7 je věta, zhruba v polovině textu: „V letošním roce městské části nemohly
žádat o poskytnutí finančních prostředků, neboť nejsou schváleny Zásady poskytování finančních
prostředků  z  Fondu  bytové  výstavby“.  Takže  já  se  ptám,  jestli  budou  schváleny  a  v  jakém
časovém horizontu?

JUDr. Jiří Oliva, náměstek primátorky:
Širší, jo, už, tak ona tadytohleto, to je samozřejmě širší problematika, vůbec zapojení městských
částí  do  té  struktury  toho  Fondu  bytové  výstavby.  My  v  podstatě  dlouhodobě  diskutujeme
možnost,  jak  by  městské  části  mohly  participovat  nejenom  na  tom  čerpání  Fondu  bytové
výstavby,  ale  
i na jeho plnění. A diskutujeme několik variant. Měla by začít diskuse i s těmi městskými částmi,
ale popravdě musím říct, že zatím v tom nemáme úplně jednotný názor. A těch variant je několik.
Takže tadytohleto samozřejmě souvisí,  to čerpání městských částí  samozřejmě souvisí s tím
plněním toho Fondu bytové výstavby. Takže na tu konkrétní otázku, kdy to bude předloženo, tak
nejsem schopen zatím konkrétně odpovědět.  Až bude dohoda na komplexním řešení Fondu
bytové výstavby ve vztahu k městským částem.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Nevidím nikoho dalšího přihlášeného, takže můžeme přistoupit k hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 9: 43 - 3 - 1 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Usnesení bylo přijato. Děkuji zároveň panu starostovi Menclovi, že byl přítomen a byl připraven
případně zodpovědět dotazy. Nebylo to nakonec potřeba, ale děkuji za přítomnost. Máme 8:30,
takže přistoupíme k bodu Dotazy, podněty, připomínky občanů.

Schválené usnesení:
ZMB uděluje
předchozí  souhlas  dle  čl.  76 odst.  52  obecně závazné vyhlášky  statutárního  města  Brna  č.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-9-30760.html


20/2001,  kterou  se  vydává  Statut  města  Brna,  v  platném znění,  městské  části  Brno-střed  s
použitím části postoupených příjmů z prodeje bytových domů do výše 30 600 tis. Kč na akci
"Rekonstrukce parku na Moravském náměstí v Brně".

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů
Bod byl zařazen na stanovenou dobu programu jednání v 8:30 hod.

Jiří Kirchner:
Jmenuji se Kirchner a jsem opět zde kvůli situaci výstavby obchvatu městské části Brno-Tuřany 
a v  předminulém roku jsem zde taktéž vystupoval.  V červenci  byla  nějaká jednání  s panem
Čumou, bohužel, bylo přislíbeno, že Majetkový odbor nechá vypracovat znalecké posudky. Zatím
mě nikdo nekontaktoval, že by nějaký znalec potřeboval zpřístupnit můj pozemek. Takže se opět
nic neděje. A zároveň bych rád pourgoval žádost o směnu, na jejíž vyjádření stále trvám. A ta
směna  byla  podána v  srpnu  loňského roku  a  v  květnu  letošního  roku  má  Majetkový  odbor
všechny  podklady  
a doposud se ani žádná majetková komise k tomu nevyjadřovala. A my jsme samozřejmě žádali
o přítomnost na této komisi. Ovšem nic se neděje. Takže bych Vás chtěl, s dovolením, poprosit,
zdali by to šlo nějakým způsobem pourgovat, a celé aby se to nějakým způsobem pohlo směrem
kupředu. Anebo stále je tady samozřejmě varianta, že od těch jednání prostě ustoupíme a ten
obchvat se přerýsuje kousek dál od Tuřan. Bavíme se o nějakých 400 metrech, půl kilometru, což
si myslím, že v rámci nějakých drobných změn určitě není od věci.

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – vzhledem k tomu, že žádný další občan neměl zájem  
o  vystoupení  v  rámci  tohoto  bodu,  navrhla  jeho  ukončení  a  pokračování  ve  schváleném
programu zasedání.

10. Tvorba Fondu rezerv a rozvoje z nedočerpaných výdajů rozpočtu Městské policie Brno  
na rok 2021, rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:
Hlasování č. 10: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- tvorbu Fondu rezerv a rozvoje ve výši 22 077 tis. Kč,

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu, z důvodu vytvoření
rezervy na činnost Městské policie Brno.

11. Tvorba Fondu rezerv a rozvoje, úprava rozpočtu výdajů Odboru kultury MMB roku 2021 –
rozpočtové opatření

Rozprava

Bc. Kateřina Jarošová, MBA:
Já bych chtěla jenom poprosit o absolutní počet návštěvníků u akcí, které město Brno podporuje.
A  je  to  akce,  které  pořádá  společnost  GERONIMO  s.r.o.,  a  dále  bych  poprosila  i  o  počet
absolutní, nebo absolutní počet návštěvníků u akce brazilského festivalu a POP MESSE.

Ing. arch. Iva Kremitovská:
Já mám dotaz k tomu rozšíření pracovního úvazku projektového manažera Muzea města Brna,
jestli  to  je  v  přímé  návaznosti  na  bod  49),  který  budeme projednávat,  a  jesli  tedy  to  bude
znamenat, že to bude ta částka, polovina z toho milionu a půl, který bude v rozpočtu na příští rok,
nebo na co ta částka, těch 636.000, bude použita? Nebo kolik tam je přesně, teď jsem to zavřela.

Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB: 
Návštěvnost u akcí, na které se ptá paní Jarošová, máme pouze u festivalu TrutnOFF, ostatní
nejsou, vlastně nebyly požadovány a nejsou ještě vyúčtovány. Toto číslo známe při vyúčtování,
které se děje vlastně na sklonku roku. A u festivalu TrutnOFF uvedli organizátoři návštěvnost  

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-10-30945.html


3 500, jo, 3 500 návštěvníků. Takže to je k tomu. A k dotazu paní Kremitovské na náklady, úplně
přesně jsem neslyšela,  nerozuměla, ale pokud se ptala na tu částku, která bude vyplacena  
v  příštím  roce,  tak  tam  se  jedná  vlastně  o  2.000.000,  který  budeme  dávat  vlastně  dalším
dodatkem, to máte v dalším materiálu, který dneska budete projednávat.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Dotaz byl, paní vedoucí, dotaz byl na tu částku 636.000, na toho projektového manažera. Ale
taky jsem to nechytla jako úplně. Ono to z toho on-line není úplně dobře slyšet, ale bylo to, podle
mě, minimálně ten dotaz končil tadytouto částkou. Ale hlásí se paní zastupitelka Kremitovská. 

Ing. arch. Iva Kremitovská:
A, říkáte to správně, paní primátorko. Protože v materiálu 49), já jsem se ptala, jestli je tento
materiál  v  přímé  návaznosti,  je  napsáno,  že  letos  bude  dáno  159.000,  zhruba,  letos  
na projektového manažera, a příští rok to má být 1.643.000. Já jsem se ptala, jestli těch 643.000
bude částka na příští rok se tam dokrývat jenom 1.000.000?
 

Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB:
Jestli  bude  dokrývat?  Ano,  bude  se  dokrývat  v  rozpočtu,  ten  projekt  je  částečně  vlastně
financován z norských fondů, takže vlastně my neplatíme 100 % nákladů. Tadyto by se mělo
týkat i nákladů na toho projektového manažera. Což je těch 636.000. 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Není nikdo další přihlášený? Tak můžeme přistoupit k hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 11: 36 - 0 - 8 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- tvorbu Fondu rezerv a rozvoje ve výši 4 000 tis. Kč;

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu, z důvodu vytvoření
rezervy  pro  Odbor  kultury  MMB  na  pokrytí  zvýšených  běžných  výdajů  spojených  s
činností Odboru kultury MMB v roce 2022.

12. Tvorba Fondu rezerv a rozvoje z nedočerpaných výdajů rozpočtu Odboru zdraví MMB  
na rok 2021, rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 12: 47 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- tvorbu  Fondu  rezerv  a  rozvoje  ve  výši  3  530  tis.  Kč  k  využití  na  opravy  v  objektu
Polikliniky Lesná,

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 6 tohoto zápisu.

13. Rozpočtové opatření  –  Aktualizace  očekávaného čerpání  rozpočtu kapitálových výdajů
Majetkového odboru MMB v roce 2021

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 13: 36 - 0 - 8 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-13-31289.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-12-31256.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-11-31224.html


Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu navržené aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu
kapitálových výdajů Majetkového odboru MMB v roce 2021, která tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu.

 
14. Rozpočtové opatření  –  Aktualizace  očekávaného čerpání  rozpočtu kapitálových výdajů

Odboru územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna v roce 2021

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 14: 37 - 0 - 8 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu č.  8  tohoto zápisu,  na základě navržené
aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru územního plánování a
rozvoje MMB v roce 2021.

 
15. Rozpočtové opatření  –  Aktualizace  očekávaného čerpání  rozpočtu kapitálových výdajů

Odboru městské informatiky MMB v roce 2021 

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 15: 37 - 0 - 9 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, na základě navržené aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu
kapitálových výdajů Odboru městské informatiky MMB v roce 2021, která tvoří přílohu č. 9 tohoto
zápisu.

16. Rozpočtové  opatření  -  Aktualizace  rozpočtu  kapitálových  a  běžných  výdajů  Odboru
participace v roce 2021

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 16: 36 - 0 - 8 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 10 tohoto zápisu, na základě aktualizace
očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových a běžných výdajů Odboru participace MMB v roce
2021. 

17. Rozpočtové opatření – Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných výdajů Odboru
sportu MMB v roce 2021

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 17: 35 - 0 - 9 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 11 tohoto zápisu, z důvodu aktualizace
očekávaného čerpání rozpočtu běžných výdajů Odboru sportu MMB v roce 2021.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-17-31416.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-16-31381.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-15-31350.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-14-31319.html


  
18. Rozpočtové opatření  –  Aktualizace  očekávaného čerpání  rozpočtu kapitálových výdajů

Odboru sportu MMB v roce 2021
K tomuto bodu obdrželi členové Zastupitelstva města Brna doplněk.

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 18: 36 - 0 - 8 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 12 tohoto zápisu, z důvodu aktualizace
očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sportu MMB v roce 2021.

 
19. Rozpočtové opatření – přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru

vnitřních věcí MMB

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 19: 36 - 0 - 8 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 13 tohoto zápisu, v souvislosti s pořízením
vybavení rekonstruované místnosti Rady města Brna.

20. Rozpočtové opatření - přesun běžných výdajů rozpočtu Odboru správy majetku MMB

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 20: 36 - 0 - 6 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  14  tohoto  zápisu,  z  důvodu  přesunu
běžných výdajů rozpočtu Odboru správy majetku MMB dle aktuální potřeby.

21. Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí
MMB v roce 2021 - rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 21: 35 - 0 - 7 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 15 tohoto zápisu, na základě navržené
aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí MMB v
roce 2021.

22. Aktualizace  očekávaného  čerpání  rozpočtu  kapitálových  výdajů  Odboru  životního
prostředí MMB v roce 2021 - rozpočtové opatření

Rozprava

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-21-31537.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-20-31504.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-19-31477.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-18-31448.html


Ing. arch. Iva Kremitovská:
Já mám takový prostý dotaz. Ta školka byla taková ta tmavá, jestli se nepletu, už jsme se o ní
bavili.  Chtěla  jsem  se  zeptat,  jestli  teďka,  v  tom  dalším  termínu  se  podařilo  vysoutěžit
projektanta, nebo jestli se vůbec někdo přihlásil?
 
Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí MMB:
Ano,  v  současné  době  připravuje  Odbor  životního  prostředí  materiál  do  rady  s  výběrem
zhotovitele. Nebo projektanta, spíš. 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Vypadá to, že nikdo další nemá dotazy, tak můžeme přistoupit k hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 22: 38 - 0 - 7 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 16 tohoto zápisu, na základě navržené
aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru životního prostředí MMB
v roce 2021.

23. Rozpočtové opatření  – realizace bezbariérových úprav,  přesun běžných a kapitálových
výdajů rozpočtu Odboru dopravy MMB

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 23: 36 - 0 - 5 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  17  tohoto  zápisu,  z  důvodu  zajištění
financování pro nově zařazené akce ORG 2150 a ORG 2151 do rozpočtu Odboru dopravy MMB
v roce 2021.

24. Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB  
v roce 2021 - rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 24: 35 - 0 - 4 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 18 tohoto zápisu, z důvodu navrhované
aktualizace čerpání finančních prostředků v celkové výši 51 028 tis. Kč z kapitálových výdajů
rozpočtu Odboru dopravy MMB na základě očekávaného nedočerpání v roce 2021.

25. Rozpočtové opatření – přesun běžných a kapitálových výdajů rozpočtu Odboru dopravy
MMB

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 25: 35 - 0 - 6 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  19  tohoto  zápisu,  z  důvodu  přesunu
běžných a kapitálových výdajů části schváleného rozpočtu Odboru dopravy MMB na rok 2021.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-25-31731.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-24-31700.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-23-31671.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-22-31639.html


26. Rozpočtové opatření  -  Aktualizace  očekávaného čerpání  rozpočtu  kapitálových  výdajů
Odboru investičního MMB v roce 2021

Rozprava

Ing. Petr Vokřál:
Je  mi  to  líto,  ale  nicméně  musím  reagovat  na  to,  co  tady  teď  vlastně  schvalujeme.  Těch  
12, 13 bodů, které schvalujeme, včetně toho bodu 26), je de facto přehlídkou promarněných
příležitostí.  Protože  je  to  stálé  přesouvání  investičních  prostředků,  samozřejmě i  navyšování
běžných  výdajů,  ale  zejména  budu  hovořit  o  těch  investicích.  Tady  třeba,  v  tom bodě  26),
přesouváme víc než 500.000.000. Co se týká sportu, ze 170.000.000 jsme na 40. Místo toho,
abychom investovali a, tak investice posouváme. Atletickou halu jsme posunuli do nedohledna.
Možná, že jsme čekali na 300.000.000 dotaci, ale oni nám mezitím ceny stavebních prací možná
vylezly výrazně výš, než je těch 300.000.000, které očekáváme. A ta hala už mohla stát. Takže 
za mě, já myslím, že i z toho, jak probíhalo hlasování, vyplývá, že my s tímto trendem naprosto
nesouhlasíme. Předpokládám, že přijde odpověď, že je potřeba napravit všechno po minulých
koalicích. No, trvá to už 3 roky, to napravování. Věřím tomu, že ty projekty už mohly být dávno
všechny napravené, připravené, ale hlavně, že by už mohly být, řada z nich, realizovaných.  
A z tohoto pohledu mi to přijde pořád dokola. Jsem zvědav na závěrečný účet města Brna na
konci roku, protože ano, i odpověď – ve 4. kvartálu se všechno dokončí a dofakturuje, je celkem
obvyklá. Ale na druhou stranu, ten výčet těch 13 bodů jasně říká, že ty věci de facto připraveny
nejsou.

Ing. David Grund, člen Rady města Brna:
Co se týká investic, tak skutečně, když odečteme investice, dejme tomu, do majetkových účastí,
to  znamená nákupy akcií,  tak míra  kapitálových výdajů,  co se týká investic,  je  srovnatelná  
s minulými lety. Za to já jsem rád. Co se týká toho přesunu a jestli se investuje, nebo ne, no my
pochopitelně investujeme, tím, že jsme byli ve složité situaci, tak některé investice se posunuly 
v čase. To neznamená, že ty peníze investovány nebudou, budou, jen, dejme tomu, o několik
měsíců  později,  čímž  se  dostávají  do  příštího  roku.  Jinak,  co  se  týká  atletické  haly,  ta  stát
nemohla, protože na tu jsme peníze prostě neměli,  a nemohli  jsme začít  stavět něco, na co
nemáme peníze. Takže to je ten významný přesun v rámci toho bodu 26), který z velké části tvoří
tu celkovou částku. Takže, z mého pohledu, se nic nepromarnilo, naopak investice a jejich míra
jsou  zachovány  
a za to já jsem hrozně rád, v této složité době. Jinak, že stavební práce a jejich cena roste, no to
je samozřejmě dílem celosvětové, celosvětových výpadků dodávek, dílem je to mírou inflace,
která u nás je. A já věřím, že zase, a už to tento rok ukazuje, to zdražení ve finále nebude tak
dramatické a ty ceny půjdou dolů. Ale to se díváme do budoucna. Já jsem rád, že ty investice
činíme, že je nepřerušujeme a jejich míra je zachována i v této složité době. 
Richard Mrázek:
Já teda musím říct,  že jsem zděšen,  co tady pan Grund nám říká.  Jednak ten převod těch
finančních  prostředků  ve  výši  víc  jak  500.000.000  je  bezprecedentní,  to  prostě  město  Brno
nepamatuje ani za minulých vlád, natož za té naší, kde nikdy takovejdle převod prostě nebyl. A
to, že se zvedají ceny prací, to je prostě trend, který bude setrvalý. Já nevím, kde berete tu, jak
berete ten optimismus v tom, že by ceny prací, stavebních, se nezvedaly, když cena železa letí 
do závratných výšin? A nejenom železa, i betonu a dalších a dalších komponentů. To, co říkal
Petr  Vokřál,  má prostou pravdu.  Kdybyste  začali  stavět  atletickou halu  před 3 roky,  tak jste
možná dotaci neměli, ale možná taky ano. Ale vzhledem k tomu, že jste ji nezačali stavět, no tak
ani ty peníze mít nemůžete, protože nejste v té věci aktivní. Takže to je, to je prostě, podle mého
názoru, špatně a je to jenom vidět, jakým způsobem se hospodaří. A početná skupina, v tomto
případě atletů, tady mohla mít stánek, který dneska de facto už mohl stát. Já doufám, že se
tenhle trend bude zlepšovat, nicméně nic tomu tedy zatím absolutně nenasvědčuje. 

Mgr. Petr Hladík, 1. náměstek primátorky:
Tak,  vážení  kolegové,  mě  tadleta  diskuse  poměrně  hodně  mrzí,  ve  vztahu  k  sportovním
projektům. Zaprvé, my převádíme finanční prostředky na stavbu 25metrového bazénu, protože
jsme získali  90.000.000 dotaci.  To znamená, šetříme peníze z  rozpočtu města,  ta stavba je
zahájená, je předané staveniště a už tam stojí stavební stroje. Až pojedete ze zastupitelstva, tak
se  
na Sportovní stavte. Zadruhé, atletika, no to si, kolegové, prostě z nás tady děláte legraci! Babiš
se tam fotil asi 20×, slibovali nám, vláda, že tu dotaci dostaneme, mnohokrát. Neučinili nikdy nic.
A Vy dobře víte, stejně jako my, že máme vysoutěženo, podle žlutého FIDICu, a ta firma drží



stále stejnou cenu. To znamená, teď tady vyprávět o tom, že kdybysme začali stavět dřív, že
ušetříme, je prostě holá lež. To se na mě nezlobte.

JUDr. Robert Kerndl, náměstek primátorky:
Tak, pan náměstek Hladík byl víc rozhořčen než já, takže já k tomu řeknu asi, pánové, toto. Já to
chápu, co tam v těch spodních lavicích říkáte, já bych asi říkal to stejné, kdybych tam seděl.
Musím Vám říct, že Váš argument, že za Vás to takto nebylo, tak já Vám chci říct, že to bylo
právě špatně, že jste to právě dělali špatně, že jste nečistili ty peníze tak, z těch jednotlivých
položek,  abyste  měli  vyčištěno  do  konce  roku.  Takže  Vy  jste  k  tomu  přistupovali  naprosto
nezodpovědně. My k tomu přistupujeme zodpovědně. A to, co řekl kolega, náměstek Hladík, no
to  tak  přece  je.  My  jsme  
od začátku měli jistou míru pochybnosti, zda ta cena, vysoutěžená v rámci lehkoatletické haly, 
v rámci žlutého FIDICu, je v pořádku. Před těmi lety ta částka se nám zdála přemrštěná, v rámci
dnešních cen je opravdu objektivní. To znamená, v okamžiku, kdy získáme finanční prostředky 
z Národní sportovní agentury, tak jsme koaličně dohodnuti na tom, že stavět jdeme. Nakonec
jsme  to  probírali  tady  na  zastupitelstvu,  na  tom mimořádném zastupitelstvu,  společně  s  tím
bodem  
v rámci multifunkční haly. Takže, ještě jednou říkám, rozumím tomu, co říkáte ze spodních lavic,
ale nemáte pravdu.
 
Richard Mrázek:
Já myslím, že to, co tady říká pan náměstek Kerndl, není pravda. Není to pravda proto, protože
prostředky z těch jednotlivých účtů, které nebyly dočerpány, se samozřejmě převáděly. On to ví,
protože tady taky seděl, takže by bylo dobré, aby to bylo korektní. To, co říká, seděl tady, v té
dolní  lavici,  takže,  myslím  si,  že  si  to  dobře  pamatuje.  A  to,  co  já  jsem řekl,  je,  že  jsme
nepřeváděli tak významné prostředky, protože prostě ty prostředky byly proinvestovány. A to je
ten rozdíl. To znamená, ne, že to bylo špatně, ono to bylo dobře, protože jsme byli skutečně
schopni ty prostředky proinvestovat.
 
Mgr. Jaroslav Suchý, člen Rady města Brna:
Já chci jenom doplnit, že u atletické haly jsme aktivní, nikoli že nejsme aktivní. A jenom doplňuji
ještě Petra Hladíka, že kromě těch fotek pana Babiše, naposled teďka v září, na Evropských
atletických hrách mládeže, paní ministryně financí prohlásila na mikrofon, že věří,  že na tuto
investici se na Národní sportovní agentuře peníze najdou. 

Ing. arch. Iva Kremitovská:
Já se zeptám trošičku na jinou věc. Našla jsem tam 52.000.000, který se převádí na akci Plotní,
tak jsem se chtěla zeptat,  jak to tam bude pokračovat a jak to bude dlouho? A potom, těch
40.000.000 na Rokytovu, nebo Tomkovo náměstí, to je celá dotace, která půjde Sokolu?
 

Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního MMB:
Začnu asi  od té Plotní.  Na Plotní  je,  nám po úpravě rozpočtu zůstává 20.000.000. Tam pro
letošní  rok  jsme  měli  alokováno  210.000.000  a  necelých,  nebo  přes  190.000.000  již  bylo
proplaceno. Ten zbytek tam zůstává na různé majetkoprávní vypořádání. Zůstává nám tam ještě
nevypořádaný závazek vůči zhotoviteli, tak proto těch 20.000.000. Co se týče, ten druhý dotaz
byl na multifunkční halu, jestli mohu zeptat? A, Tomkovo náměstí, omlouvám se. Na Tomkovo
náměstí  jsme  měli  alokovány  tak  vysoké  finanční  prostředky,  že  byla  dohoda  se  Sokolem
Husovice o poskytnutí investiční dotace. Nicméně ta dohoda je vázaná na převody pozemků a
nejsme schopni to zrealizovat letos, proto ty peníze budeme potřebovat až příští rok. To, co tam
zůstává, se prostaví. 

Ing. arch. Iva Kremitovská:
Takže těch převáděných 40.000.000 je dotace pro Husovice?
 
Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního MMB:
Pro  Husovice,  pro  Sokol  Husovice  je  to  30.000.000,  plus  některé,  nějakých  600.000  ještě,  
za přesuny, ale těch zbývajících, cca 9.000.000, je ty, které budeme potřebovat v příštím roce.
Takže proto ta výše 40.000.000, ta dotace samotná je 30. 



JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak, nevidím nikoho dalšího přihlášeného, tak můžeme přistoupit k hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 26: 31 - 0 - 8 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
1. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 20 tohoto zápisu na základě navržené
aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investičního MMB v roce
2021,
2.poskytnutí investičního transferu městské části Brno-střed ve výši 35.000 tis.  Kč z rozpočtu
města  Brna  na  rok  2021  s  tím,  že  městská  část  tyto  finanční  prostředky  vyúčtuje  Odboru
investičnímu MMB v termínu do 31.12.2022.

29. „Vermikompostéry jako nástroj  pro zpracování  biologických odpadů v místě  vzniku“ -
rozpočtové opatření

Rozprava

Ing. Petr Vokřál:
Vážená paní  primátorko,  chtěl  jsem se v  tomto kontextu  zeptat,  pravděpodobně teda pana  
1.  náměstka,  jak  probíhá  momentálně  třídění  z  takzvaných  hnědých  popelnic,  to  znamená
bioodpadu, kolik  se ho vlastně vybralo,  sebralo a jakým způsobem je zpracován, a zejména
jakým způsobem je  odbytován,  a případně kolik  to celé  stojí?  Protože tady se pouštíme do
dalšího kroku, a já bych rád věděl, jakým způsobem funguje ten dosavadní systém toho sběru z
takzvané hnědé popelnice, kolik se vyrobilo kompostu, a znovu říkám, zejména jakým způsobem,
kam a za jakých podmínek byl odbytován ten kompost? Nerad bych totiž, abychom financovali
něco,  co  potom,  
v konečném důsledku, nedej bože, skončí na skládce. 
 
Mgr. Petr Hladík, 1. náměstek primátorky:
Odpověděl  bych  písemně.  My  samozřejmě  máme  na  Odboru  životního  prostředí  detailní
informace o množství biologického odpadu, které ta společnost SAKO sveze do kompostárny,
včetně dalšího nakládání.  Takže bych poprosil  odpovědět písemně. Co se týká tohoto bodu,
jedná se o smluvní výzkum mezi městem Brnem a Mendelovou univerzitou směřující k vývoji
velkokapacitních  vermikompostérů  na,  řekněme,  gastroodpad  z,  nebo  biologicky  rozložitelný
odpad z jídelen. Jedná se o, řekněme, zatím vývojovou záležitost,  na druhou stranu, na trhu
prostě takhle velké vermikompostéry neexistují. Takže je to zase jedna z cest, kterou chceme
prověřit.  Tadyto  rozpočtové  opatření  je,  řekněme,  čistě  formální,  protože  část  z  toho  bude
investice, tak proto se to musí přehodit na jinou položku.

Ing. Karin Karasová:
Ze spodních lavic tedy děkuji za slovo. Chtěla bych se zeptat, teď budeme schvalovat 333.000
jako zálohu, zda víme, jaká je tedy konečná částka celého projektu?

Mgr. Petr Hladík, 1. náměstek primátorky:
Je to 500.000 bez DPH.

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka
Nikdo další není přihlášený, tak můžeme zahájit hlasování:

Hlasování č. 27: 37 - 0 - 6 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 21 tohoto zápisu, v souvislosti s realizací
akce "Vermikompostéry jako nástroj pro zpracování biologických odpadů v místě vzniku".

30. Poskytnutí  investičního  transferu  městské  části  Brno-jih  na  realizaci  zelené  střechy  
při rekonstrukci a modernizaci budovy K Lávce 15, rozpočtové opatření

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-27-32766.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-26-32553.html


K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 28: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí investičního transferu městské části Brno-jih na realizaci zelené střechy při
rekonstrukci a modernizaci budovy K Lávce 15 v celkové výši 851.760 Kč z rozpočtu
města Brna s termínem vyúčtování do 30. 9. 2022;

- rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  22  tohoto  zápisu,  z  důvodu
poskytnutí investičního transferu městské části Brno-jih na realizaci zelené střechy při
rekonstrukci a modernizaci budovy K Lávce 15.

31. Poskytnutí  účelového investičního transferu na  zastínění  dětského hřiště -  rozpočtové
opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 29: 46 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí účelového investičního transferu městské části (dále jen MČ) Brno – Bohunice
v celkové výši 51 300 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021 na zastínění 1 dětského
hřiště  v  lokalitě  Souhrady s  tím,  že MČ Brno – Bohunice vyúčtuje  tyto  prostředky v
termínu do 29. 10. 2021,

- rozpočtové opatření  dle tabulky z důvodu poskytnutí  účelového investičního transferu
městské  části  Brno-Bohunice  na  zastínění  dětského  hřiště,  která  tvoří  přílohu  č.  23
tohoto zápisu.

32. Poskytnutí  investičních  transferů  městským  částem  Brno-Medlánky  a  Brno-Židenice  
z  rozpočtu  Odboru životního prostředí  MMB v  rámci  postoupených příjmů od  města  
na rok 2022

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 30: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí investičního transferu městské části (dále jen MČ) Brno-Medlánky na úpravy
náměstí Odboje v MČ Brno-Medlánky v celkové výši 5 500 tis. Kč s tím, že MČ Brno-
Medlánky tyto prostředky vyúčtuje v termínu do 30.6.2023,

- poskytnutí investičního transferu MČ Brno-Židenice na obnovu parku Bedřich v MČ Brno-
Židenice v celkové výši 3 000 tis. Kč s tím, že MČ Brno-Židenice tyto prostředky vyúčtuje
v termínu do 30.6.2023.

***
ZMB ukládá Radě města Brna zajistit poukázání finančních prostředků městským částem až po 
předložení smluvní dokumentace k realizaci jednotlivých staveb.
***
úkol č.: [Z8/32/32]
zodpovídá: RMB     [29]  

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-30-32863.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-29-32827.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-28-32799.html


termín: [průběžně]   

33. Poskytnutí  investičního  transferu  Veřejné  zeleni  města  Brna,  příspěvkové  organizaci  -
rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 31: 45 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí investičního transferu Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové organizaci, ve
výši 206 tis. Kč na akci ORG 2156 "Vybudování veřejného WC v parku Tyršův sad" s
termínem vyúčtování do 25.1.2022,

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 24 tohoto zápisu, z důvodu zajištění
financování investiční akce ORG 2156 "Vybudování veřejného WC v parku Tyršův sad".

34. Poskytnutí  investičního  transferu  Kanceláři  architekta  města  Brna,  příspěvkové
organizaci, rozpočtové opatření

Rozprava

David Aleš:
Já bych se chtěl zeptat pana radního Chvátala, kdyby nám mohl objasnit, na co je těch 900.000?
Protože v tom materiálu je to tak obecně, že z toho není jasné, jestli je to na pronájem sálů,
dopravu nebo k čemu to bude. Ta částka není úplně nejmenší, tak kdyby nám to mohlo být
objasněno.
 
RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., člen Rady města Brna:
Já poprosím pana ředitele, pokud tady je? Nebo pana vedoucího, pokud je tady.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Pana  ředitele vidím, tak, celý zástup odpovídajících. A první se k mikrofonu asi dostane pan
vedoucí Doležel, vyhrává.
 
Ing. Aleš Doležel, vedoucí Úseku 1. náměstka primátorky:
Je vlastně součástí  tohoto bodu, je materiál  a je tam žádost  KAMu, kde vlastně pan ředitel
zdůvodňuje, že částka 900.000 bude použita na pokrytí personálních nákladů a na další výdaje
související se subdodavateli, taktéž na zajištění jejich profesí. 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Nevidím nikoho dalšího přihlášeného. Jo,  vydržte,  pane řediteli,  ještě pan zastupitel  Aleš asi
doplní tedy svůj dotaz.
 
David Aleš:
Číst  umím,  děkuji  panu vedoucímu, to jsem si  přečetl,  ale to mně přijde tak neurčité,  že na
základě tohoto někam alokovat 900.000, to se na mě nezlobte, ale to je odfláknutý materiál.
 

doc.  Ing.  arch.  Michal  Sedláček,  ředitel  Kanceláře  architekta  města  Brna,  příspěvkové
organizace:
Územní  plán  bude  mít  druhé,  veřejné,  opakované  projednání,  s  kterým  jsme  původně  
v  harmonogramu nepočítali.  Takže  ten  rozpočet,  těch  900.000,  se  rozdělí  asi  50  na  50,   
mezi zaměstnance KAM, kteří na územním plánu pracují, a mezi subdodavatele, kteří jsou naši
subdodavatelé na zpracování územního plánu.
 
David Aleš:

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-31-32893.html


No, tak děkuji za mírné zpřesnění. Nicméně, když se potom podívám v dalším bodě, kde budem
projednávat dotaci TICu, tak vidím přesně, o kolik bude personální nárůst a tak dále. Tady mně
přijde, že se někdo ráno probudil, napsal dopis a chce teďka, abysme mu převedli 900.000. To
se na mě nezlobte, ale toto taklenc dělat nelze. Je schopen mně zde někdo odpovědět, kolik to
bude  osob,  jak  budou  odměňováni,  v  čem  je  ten  nárůst?  Tak,  ten  materiál  je  takto
nehlasovatelný.
 
RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., člen Rady města Brna:
Já jenom upřesním. Skutečně jsou to záležitosti,  které čistě souvisí s opakovaným, veřejným
projednáním. Stejně tak máme mimořádná opatření v rámci odboru územního plánování, s tím že
všechny  připomínky,  které  v  opakovaném,  veřejném  projednání  přijdou,  budou  muset  být
samozřejmě zpracovány. Netýká se to žádných nových zaměstnanců. V rámci KAMu jsou to
především  subdodávky,  protože  samozřejmě  územní  plán  má  další  profese,  včetně
vodohospodářské a dalších technických záležitostí, posouzení EIA a tak dále. V rámci odboru
územního plánování jsou to především přesčasy stávajících zaměstnanců. 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Není  nikdo  další  přihlášený.  Tak  můžeme,  děkuju,  pane  vedoucí,  pane  řediteli,  a  můžeme
přistoupit k hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 32: 40 - 0 - 2 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí  investičního  transferu  Kanceláři  architekta  města  Brna,  příspěvkové
organizaci, ve výši 900 tis. Kč na přípravu Návrhu nového Územního plánu města Brna
pro druhé opakované veřejné projednání,

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 25 tohoto zápisu, z důvodu zajištění
financování Návrhu nového Územního plánu města Brna pro druhé opakované veřejné
projednání.

35. Poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Bohunice na realizaci rekonstrukce
střechy a následnou instalaci zelené střechy na budově Základní školy Brno, Arménská
21, příspěvkové organizace, rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 33: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Bohunice na realizaci rekonstrukce
střechy a následnou instalaci zelené střechy na budově Základní školy Brno, Arménská
21,  příspěvková  organizace,  v  celkové  výši  1.080  tis.  Kč  z  rozpočtu  města  Brna  s
termínem vyúčtování do 30. 6. 2022;

- rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  26  tohoto  zápisu,  z  důvodu
poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Bohunice na realizaci rekonstrukce
střechy a následnou instalaci zelené střechy na budově Základní školy Brno, Arménská
21, příspěvková organizace.

 

***
ZMB ukládá  Radě  města  Brna  zajistit  poukázání  finančních  prostředků  městské  části  Brno-
Bohunice až po předložení smluvní  dokumentace k realizaci  rekonstrukce střechy a instalaci

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-33-33193.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-32-33159.html


zelené střechy na budově Základní školy Brno, Arménská 21, příspěvková organizace.
***
úkol č.: [Z8/32/35]
zodpovídá: RMB     [29]  
termín: [průběžně] 

36. Změna  účelu  použití  investičního  transferu  městské  části  Brno-Bohunice  u  akce  
„MŠ Arménská 21 – rekonstrukce školní kuchyně“, rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 34: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- změnu účelu použití investičního transferu poskytnutého městské části Brno-Bohunice ve
výši 17 000 tis. Kč na základě usnesení Zastupitelstva města Brna č. Z8/21, konaného
dne 10.11.2020, bod č. 41 v rámci postoupených příjmů od města Brna na rok 2021 z
akce "MŠ Arménská 21 - rekonstrukce školní kuchyně" na akce:

 "ZŠ Arménská 21 - rekonstrukce školní kuchyně" ve výši 16 117 tis. Kč
 "Oprava terasy v areálu ZŠ Arménská 21" ve výši 883 tis. Kč

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 27 tohoto zápisu, z důvodu změny
účelu použití investičního transferu, který byl v letošním roce poskytnut z rozpočtu města
Brna městské části Brno-Bohunice.

38. Poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-Žabovřesky - rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 35: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 80 tis. Kč z rozpočtu města Brna městské
části Brno-Žabovřesky na realizaci projektu Slovenské dny v roce 2021 s tím, že městská
část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru kultury MMB v termínu do 28. 2. 2022;

- rozpočtové opatření dle tabulky, která je přílohou č. 28 tohoto zápisu.

39. Změna účelu použití nevyčerpaného neinvestičního transferu městské části Brno-Slatina –
rozpočtové opatření

Rozprava

Bc. Jiří Kment:
Jenom drobná poznámka. V anotaci je datum 10. 11. 2021. To je asi špatně, chtělo by to opravit.

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Nikdo další není přihlášený. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 36: 45 - 0 - 0 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-36-33307.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-35-33256.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-34-33226.html


Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- změnu  účelu  použití  nevyčerpaného  neinvestičního  transferu  ve  výši  650.000  Kč
poskytnutého městské části Brno-Slatina na základě usnesení Zastupitelstva města Brna
Z8/21, bod č. 41 v rámci postoupených příjmů od města na rok 2021 z neinvestiční akce
„ZŠ Jihomoravské nám. 2 - oprava stěn v zařízení školního stravování" ve výši 650.000
Kč na investiční akci „ZŠ Jihomoravské náměstí 2 - pořízení technologie pro zařízení
školního stravování“,

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 29 tohoto zápisu z důvodu změny
účelu použití neinvestičního transferu poskytnutého městské části Brno-Slatina.

40. Poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu „Podpora vytváření zelených
střech“

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 37: Neplatné hlasování
 

41. Poskytnutí  neinvestičních  transferů  městským  částem  v  souvislosti  s  prominutím
místního poplatku z pobytu, rozpočtové opatření

Rozprava

Bc. Kateřina Jarošová, MBA:
Já se omlouvám, mohla  bych ještě nechat hlasovat předešlý  bod? Já jsem mačkala „pro“  a
všimla jsem si, že nebylo zaznamenáno. Poprosím ještě jednou, předešlý bod. Děkuji.

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Poprosím paní  doktorku  o  právní  pomoc.  Někdo by  měl  formálně  asi  zpochybnit  hlasování.
Nevím, jestli je to možné v době, kdy už jsme začali projednávat další bod?

JUDr. Hana Doležalová, vedoucí Právního oddělení Organizačního odboru MMB:
V jednacím řádu je bezprostředně po hlasování. Nicméně jednací řád je interní postup schválený
členy zastupitelstva, takže pokud se shodnete, může se o tom hlasovat, že se bude opětovně
hlasovat u toho předchozího bodu, není problém. Zákon o obcích to neupravuje. 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak, dobře. A teď jenom jsem to, jestli jsem to chytla dobře, napřed musíme hlasovat o tom, že
budeme znovu hlasovat?

JUDr. Hana Doležalová, vedoucí Právního oddělení Organizačního odboru MMB:
Teoreticky  ano.  Pokud někdo  vznese  tento  protinávrh.  Pokud  budou  souhlasit  s  Vámi,  jako
předsedající, že necháte opětovně hlasovat o tom předchozím bodu, a nikdo nebude požadovat
hlasování, nemyslím si, že je to nezbytně nutné.

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
No  jasně.  Děkuji.  Tak  já  doufám,  že  budeme  jakože  takoví,  jako  přízniví  k  návrhu  paní
zastupitelky. Nevidím nikoho, že by chtěl to nějak formalizovat. To znamená, vracíme se k bodu
č.  40).  
A budeme opětovně hlasovat o bodu č. 40).

40. Poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu „Podpora vytváření zelených
střech“

Hlasování o přijetí usnesení k bodu 40):

Hlasování č. 38: 49 - 0 - 0 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-38-33457.html


Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí investičních dotací z rozpočtu města Brna v celkové výši 1 535 000 Kč, dle
přehledu  navržených  dotací  v  tabulce  "Přehled  podaných  žádostí  o  dotaci  v  rámci
dotačního programu Podpora vytváření zelených střech", která tvoří přílohu č. 30 tohoto
zápisu;

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna s žadateli
uvedenými v tabulce "Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu
Podpora  vytváření  zelených  střech"  dle  vzorové  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí
dotace z rozpočtu města Brna v rámci dotačního programu "Podpora vytváření zelených
střech"  schválené  na  Z8/28  zasedání  Zastupitelstva  města  Brna  konaném  dne
22.6.2021.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 
41. Poskytnutí  neinvestičních  transferů  městským  částem  v  souvislosti  s  prominutím

místního poplatku z pobytu, rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení k bodu 41) bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 39: 48 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí  neinvestičních  transferů  z  rozpočtu  města  Brna  městským  částem
statutárního města Brna ve výši 4 777 tis. Kč z důvodů pokrytí nižších příjmů městských
částí v roce 2021 v souvislosti s prominutím místního poplatku z pobytu,

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 31 tohoto zápisu.

42. Poskytnutí  neinvestičních  transferů  městským  částem  za  účelem  úhrady  provozních
nákladů středisek volného času – rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 40: 48 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

1. poskytnutí  neinvestičního  transferu  městským  částem  v  celkové  výši  900  tis.  Kč  z
rozpočtu  města  Brna  na  rok  2021  dle  tabulky  „Návrh  výše  účelového  transferu
jednotlivým MČ na úhradu provozních nákladů středisek volného času ve 2.  pololetí
2021“,  která tvoří  přílohu č.  32a tohoto zápisu,  s tím, že městské části  jsou povinny
předložit Odboru školství a mládeže MMB finanční vypořádání poskytnutých prostředků
nejpozději do 25. ledna 2022;

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

2. rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  32b  tohoto  zápisu,  z  důvodů
poskytnutí transferu městským částem za účelem zabezpečení úhrady specifikovaných
provozních nákladů středisek volného času v městských částech.

43. Neinvestiční  transfer  městské  části  Brno  –  Královo  Pole  v  souvislosti  s  dohodou  
o narovnání a rozpočtové opatření 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-40-33516.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-39-33485.html


K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 41: 49 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí neinvestičního transferu z rozpočtu města Brna městské části Brno-Královo
Pole za účelem uhrazení částky ve výši 364.376,99 Kč vyplývající z dohody o narovnání
ze dne 4. 5. 2021 uzavřené mezi městskou částí Brno–Královo Pole a XXX. XXXXXXX
XXXXXXX dle přijatého usnesení Z8/31. Zastupitelstva města Brna konaného dne 7. 9.
2021, bod č. 94;

- rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu úhrady částky vyplývající z uzavřené dohody o
narovnání, které tvoří přílohu č. 33 tohoto zápisu.

44. Poskytnutí  neinvestičních  příspěvků  základním  školám  na  zajištění  základní  plavecké
výuky žáků základních škol – rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 42: 49 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 865 tis. Kč z rozpočtu města Brna na
rok 2021 základním školám na území města Brna na zajištění základní plavecké výuky
žáků základních škol dle přiložené tabulky „Návrh rozdělení neinvestičních příspěvků”,
která tvoří přílohu č. 34a tohoto zápisu, s tím, že základní školy tyto finanční prostředky
vyúčtují Odboru školství a mládeže MMB v termínu do 15. ledna 2022,

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

- rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  34b  tohoto  zápisu,  z  důvodu
poskytnutí  neinvestičních  příspěvků  na  zajištění  základní  plavecké  výuky  žáků
základních škol.

 
45. Poskytnutí neinvestičního příspěvku, účelového neinvestičního příspěvku a investičního

transferu pro TIC BRNO, příspěvkovou organizaci - rozpočtové opatření

Hlasování č. 43: Neplatné hlasování

Ing. Petr Vokřál – prohlásil své hlasování za zmatečné.

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – přistoupila k opětovnému hlasování o přijetí usnesení k
bodu 45):

Hlasování č. 44: 35 - 0 - 9 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
poskytnutí

- neinvestičního příspěvku zřizovatele TIC BRNO, příspěvkové organizaci ve výši 4 000
tis. Kč v souvislosti s výpadkem vlastních výnosů Brněnského podzemí,

- účelového neinvestičního příspěvku zřizovatele TIC BRNO, příspěvkové organizaci ve
výši 3 000 tis. Kč na Brněnské Vánoce 2021, s termínem vyúčtování do 25.1.2022,

- investičního transferu TIC BRNO, příspěvkové organizaci ve výši 250 tis. Kč na Fotopoint

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-44-33649.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-42-33581.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-41-33549.html


pro Brněnské Vánoce.

ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 35 tohoto zápisu.

46. Poskytnutí  účelového  neinvestičního  příspěvku  TIC  BRNO,  příspěvkové  organizaci,  
v roce 2021 na Fenomén Zbrojovka a na uzavření memoranda o spolupráci – rozpočtové
opatření, memorandum o spolupráci

Rozprava

Bc. Jiří Kment:
Chtěl bych se zeptat, jestli  tam není nějaký rozpor, protože v memorandu o spolupráci je, že
město dá 500.000 na tu knížku a Nová Zbrojovka dá 500.000, ale v tabulce na straně 4/10
žádných 500.000 od Nové Zbrojovky není. Takže, jestli tam není nějaká chyba?
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak, kdo nám odpoví? Paní vedoucí nebo paní ředitelka?
 
Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka TIC Brno, příspěvkové organizace:
Já mohu potvrdit, že to, co je uvedeno v memorandu, platí. To znamená, že to financování toho
projektu je vícezdrojové. Vstupuje do něho partner, Nová Zbrojovka, která poskytne 500.000.
Aktuálně vlastně vzniká smlouva o spolupráci,  která bude ošetřovat tento příspěvek na tento
projekt. Ta připomínka, předpokládám, je vázaná k tomu materiálu. Omlouvám se, pokud to tam
není zřetelné z té tabulky, ale můžu potvrdit, že to platí. To znamená, teď je otázka, jestli to bude
takto stačit, nebo to doplníme do toho materiálu, nebo jaký bude postup? Každopádně platí to, co
je psáno v memorandu. 

Bc. Jiří Kment:
V  tom  případě  tomu  teda  nerozumím,  protože  celkové  náklady  projektu  jsou  650.000.  
V  memorandu  je,  že  město  dá  500.000,  Nová  Zborovská  dá  500.000,  což  je  dohromady
1.000.000. Takže ta tabulka je, v tom případě, nějak špatně.

Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka TIC Brno, příspěvkové organizace:
Ano, ta tabulka je, v tomto smyslu, jako matoucí. Ty celkové náklady jsou vyšší než 1.000.000,
jsou zhruba 1.200.000. Tam je vlastně další vstup ještě, TIC Brno, to se týče nějakých našich
personálních nákladů a tak dále. To znamená, toto, ta tabulka vlastně ošetřuje pouze část těch
projektů. Ten projekt je totiž dvouletý. On vlastně začíná v roce 2021 a bude pokračovat celý rok
2022,  což  ošetřuje  memorandum,  a  jeho  celkové  náklady  jsou  více  než  1.000.000  a  jsou
skládané vlastně z 500.000 od města Brna, z 500.000 od Nové Zbrojovky, z níž vlastně 1. část
bude alokována TICu už v tomto roce, další část v roce 2022.
 
Bc. Jiří Kment:
Takže celkové náklady na těch 1 500 knížek budou 1.200.000?
 
Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka TIC Brno, příspěvkové organizace:
Ten projekt se skládá z více aktivit. Ta kniha je jedním z nich. Pokud bych Vám to mohla více
vysvětlit, tak vlastně celý ten projekt je založen na zpracování fotografického materiálu, který byl
nabídnut městu. A vlastně v rámci memoranda se ošetřuje to, že po 1. fázi tohoto projektu ten
fotografický materiál, který je velmi cenný a hodnotný a má o něho zájem Muzeum města Brna,
bude darován Muzeu města Brna. A než se takto stane, tak proběhne vlastně vstupní zpracování
těch  fotografií.  Bude  vybrán  vstupní  soubor  asi  200  fotografií,  ty  budou  postprodukčně
zpracovány, budou zpracovány do publikace, ta bude vydána. A vlastně vydání té knížky bude
podpořeno výstavou a dalšími aktivitami, vzdělávacími, které jsou propojené s projektem Brno
INdustrial, který realizuje TIC Brno. V rámci něho se realizují různé vzdělávací přednášky, různé
prohlídkové okruhy vlastně objektů, které jsou vázané k industriální historii Brna, a tak dále. To
znamená, ta kniha je pouze jedním z aktivit a projektů a produktů, které budou v rámci tohoto
tématu  zpracovány  
a vytvořeny. 

Bc. Jiří Kment:
Dobře, tak už toho teda necháme. Ale stejně prostě, v té tabulce, si myslím, že to není dobře,



protože ty náklady na tu knižní fotografickou publikaci včetně přípravy tam jsou, to je 400.000,
tematická  fotografická  výstava  -  200.000,  aktivity  v  rámci  projektu  Brno  INdustrial  -  50.000.
Prostě tam to všechno je, vychází to na 650.000. Stejně prostě si myslím, že je to nějak chybně
udělané. 

Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka TIC Brno, příspěvkové organizace:
Ano, uznávám, ta tabulka, když se na ni teď dívám na základě této diskuse, ona není jako dost 
do  hloubky  zpracovaná  tak,  aby  dávala  informace,  které  jsem Vám teď  poskytla.  Za  to  se
omlouváme.
 
Ing. Ivan Fencl, Ph.D.:
No, já bych možná navrhoval, aby ty informace, co jsme teďka slyšeli, ale které nejsou v tom
materiálu uvedeny, jestli by nebylo možné je uvést do nově zpracovaného materiálu, a k tomuto
materiálu bychom se vyjádřili na nějaké příští, na nějakém z příštích zastupitelství. Čili možná by
to, aby to bylo formálně správně po všech stránkách, tak možná by bylo lepší, kdybychom ten
materiál dneska z projednávání našeho zastupitelstva stáhli.

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Mám to vnímat jako formální návrh na stažení bodu z programu?

Ing. Ivan Fencl, Ph.D.:
Ano.

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Budeme hlasovat o návrhu na stažení. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 45: 20 - 6 - 14 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Návrh nebyl schválen, pokračujeme v diskusi. 

Mgr. Petr Hladík, 1. náměstek primátorky:
Já  jenom  doporučuji,  chápu,  že  ty  informace  nejsou  plnohodnotné,  nicméně  já  doporučuji
nestahovat, schválit, protože tady jde vo toho druhého smluvního partnera. Samozřejmě pokud
bychom neschválili,  tak hrozí,  že si to smluvní  partner nedá do rozpočtu, a je to, podle mě,
škoda,  protože  jsme  to  i  se  společností  CPI,  a  i  právě  s  paní  ředitelkou,  poměrně  dlouho
komunikovali  
a jednali. Takže jenom z tohodle důvodu. Spíš bych doporučil jinou záležitost. Tu informaci, která
nám dnes byla sdělena ústně, písemnou formou potom přidat k tomu materiálu a rozeslat všem
zastupitelům.

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak,  nevidím nikoho  dalšího  přihlášeného,  můžeme hlasovat  o  návrhu  usnesení  tak,  jak  je
předložen. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 46: 37 - 0 - 6 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- v  rámci  spolupráce  za  účelem realizace  projektu  Fenomén Zbrojovka,  Memorandum
uzavírané mezi statutárním městem Brnem, společností NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o., se
sídlem Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha, IČO: 27578925, Romanem
Francem,  se  sídlem  Pavlovská  13,  623  00,  Brno,  IČO:  76312674,  TIC  BRNO,
příspěvkovou organizací,  se sídlem Radnická 365/2,  Brno-město,  602 00 Brno,  IČO:
00101460 a Muzeem města Brna, příspěvkovou organizací, se sídlem Špilberk 210/1,
Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 00101427. Memorandum o spolupráci tvoří přílohu č. 36a
tohoto zápisu;

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

- poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ve výši 500 tis. Kč z rozpočtu města Brna
v  roce  2021  TIC  BRNO,  příspěvkové  organizaci,  na  projekt  Fenomén  Zbrojovka,  s

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-46-34133.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-45-34060.html


termínem vyúčtování do 15. 01. 2023;

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 36b tohoto zápisu.

47. Poskytnutí  účelového  neinvestičního  příspěvku  TIC  BRNO,  příspěvkové  organizaci,  
v roce 2021 na projekt Filmová kancelář Brno a Mezinárodní filmový festival BRNO16 –
rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 47: 47 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ve výši 300 tis. Kč z rozpočtu města Brna
v roce 2021 TIC BRNO, příspěvkové organizaci, na projekt Filmové kanceláře Brno, s
termínem vyúčtování do 15. 01. 2022;

- poskytnutí  účelového neinvestičního příspěvku v celkové výši  500 tis.  Kč z  rozpočtu
města Brna v roce 2021 TIC BRNO, příspěvkové organizaci,  na Mezinárodní filmový
festival BRNO16, a to ve výši 300 tis. Kč, s termínem vyúčtování do 15. 01. 2022 a ve
výši 200 tis. Kč, s termínem vyúčtování do 15.1.2023;

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 37 tohoto zápisu. 

 
48. Poskytnutí  účelového  neinvestičního  příspěvku  Muzeu  města  Brna,  příspěvkové

organizaci,  na  putovní  výstavu  o  Vile  Tugendhat  v  Brazílii,  v  roce  2021  –  rozpočtové
opatření 

Rozprava

Bc. Jiří Kment:
Zde bych se chtěl zeptat, jestli to jsou konečné náklady, nebo ještě budou další náklady, třeba
na cestu nějakých našich lidí do Brazílie, nějaké ubytování nebo něco dalšího? Jestli prostě tohle
je konečná částka.
 
Ing. Marek Fišer, člen Rady města Brna:
Tyto náklady jsou na výrobu té výstavy.
 
Ing. arch. Iva Kremitovská: 
Já jsem se chtěla zeptat.  V té částce,  o kterou se žádá, je řečeno, že to bude i  projektový
manažer na doplňkovou pracovní činnost. Již se ví, kdo to bude, ten projektový manažer, a kolik
bude činit částka na něj?

Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB:
Tak konkrétní informaci bohužel nemám. Musela bych doptat na organizaci. Každopádně, jak
řekl náš pan radní Fišer, 300.000 je opravdu na zřízení vlastně té výstavy, na panely, a ostatní
bude dokryto z rozpočtu organizace. Provozního. 

Ing. arch. Iva Kremitovská:
Takže já se znovu ptám. Tam je opravdu napsáno, od Muzea města Brna, že částka 300.000
bude použita pro projektového manažera. Takže je to pravda, nebo ne?

Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB:
Ano, je to pravda, tak jak to píšou v žádosti, Muzeum města Brna. A to, o čem jsem hovořila,
bude dokryto vlastně z rozpočtu muzea, jsou ty náklady na cestovný a podobně, které budou 
v souvislosti s umístěním té výstavy. V konkrétních městech. 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-47-34170.html


JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Nikdo další není přihlášený, tak přistoupíme k hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 48: 39 - 0 - 3 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

a) poskytnutí  účelového  neinvestičního  příspěvku  Muzeu  města  Brna,  příspěvkové
organizaci, ve výši 300 tis. Kč na putovní výstavu o Vile Tugendhat v Brazílii, s termínem
vyúčtování do 15. 01. 2023;

b) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 38 tohoto zápisu.

49. Poskytnutí  účelového  neinvestičního  příspěvku  Muzeu  města  Brna,  příspěvkové
organizaci,  na  rozšíření  pracovního  úvazku  projektového  manažera  v  roce  2021  -
rozpočtové opatření

Rozprava

David Aleš:
Já mám podobný dotaz jako kolegyně Kremitovská, že by mě taktéž zajímalo, jak je to tady  
s projektovým manažerem či manažerkou, zdali  už byl vybrán někdo? A pokud ne, tak bych
požádal, abychom, až se tak stane, byli informováni a dostali jsme k tomu patřičné informace. 

Ing. arch. Iva Kremitovská:
A  já  se  zeptám,  třeba  už  tentokrát  dostanu  odpověď  na  mou  otázku.  V  letošním  roce
schvalujeme 159.000, ale v materiálu je napsáno, že požadované finanční prostředky ve výši
1.643.000 budou použity na rozšíření pracovního úvazku. Těch 636.000, které jsme schvalovali v
tom předchozím materiálu, jsou v této částce započítány, anebo to je ještě nad rámec 1.643.000
příští rok?

Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB:
1.643.000 budou, to jsou náklady vlastně na celkový,  celkové náklady na toho projektového
manažera. Z našeho vlastně rozpočtu, nebo to, co organizaci dáváme navíc, to je 636.000 na
příští  rok.  A o  letošek  je  15.000  +  159.000,  pro  rok  21,  což  je  vlastně  předmětem tohodle
materiálu.

Ing. arch. Iva Kremitovská:
Já se tedy znovu ptám. Ten 1.643.000 je na rozšíření pracovního úvazku z 0,25 na celý? To není
na  celou  částku,  ale  jenom  na  dokrytí?  A  těch  636.000,  které  v  tom  materiálu  jsme  jim
schvalovali,  tak je  v  této  částce  obsaženo,  anebo to  bude 1.200.000? Nebo,  omlouvám se,
2.200.000?
 
Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB:
2.200.000,  to  máte  na  mysli  ten  předchozí  materiál,  ta  rezerva  v  bodě 11.  Pokud ano,  tak
součástí toho je těch 600.000. Jinak nevím.
 
David Aleš:
Tak já se připomínám se svým dotazem ohledně, jak je to s personáliemi toho manažera? Zatím
jsem na ni nedostal odpověď.
 
Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB:
Byl  dotaz,  zdali  byl  vybrán.  Proběhlo  výběrové  řízení,  respektive  proběhl  termín  pro  podání
přihlášek a v současné době by mělo ještě probíhat výběrové řízení. Nevím, jesi k dnešnímu dni
už je vybráno. To asi je spíš dotaz na pana ředitele.

David Aleš:
Tak já bych poprosil, jestli je tady pan ředitel, jestli by nám k tomu mohl něco víc říct, protože teď
mně připadá, že tady něco schvalujeme, ani  nevíme pro koho. A trošku mi  k tomu chybí ty

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-48-34356.html


informace. 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak, poprosím, pana ředitele nevidím. Je tady pan ředitel muzea? Asi není. Nebo?

Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB:
Není. Můžu zavolat a říct Vám informaci, obratem.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Paní vedoucí, Vy nejste schopna více reagovat? Nevíte. Respektive, co nám zbývá za odpověď?
Tak  dostali  jsme  odpověď,  že  řízení  probíhá,  výběrové  řízení  probíhá,  že  s  největší
pravděpodobností ještě nebyl vybrán, myslím si, že zcela není jako zásadní znát jméno člověka,
který  tu  funkci  bude  zastávat.  Měli  bychom se  asi  věnovat  skutečně  tomu,  že  to  navýšení
nějakého úvazku, kde se původně předpokládalo, že tadyproten projekt bude stačit úvazek 0,2,
jestli se nemýlím, navyšuje se to na úvazek 1. Takže to je to, co by mělo být asi předmětem
našeho rozmýšlení, jestli toto podpoříme, nebo ne. Konkrétní jméno, myslím, že není zásadní. A
co se týče těch částek, já předpokládám, že to paní vedoucí, snad, vysvětlila dostatečně. Tento
materiál  je  
o částce 159.000 a je to o tom rozšíření, ale v materiálu, v důvodové zprávě máte, jaké je to
celkové  navýšení  v  průběhu  všech  let  až  do  roku  2024,  s  tím,  že  teď,  tímto  materiálem
rozhodujeme jenom o částce 159.000. S tím, že jsme předtím už rozhodovali o částce těch 636,
nebo, jo, 636.000, to byl ten první dotaz paní zastupitelky Kremitovské, kterou jsme ne úplně
dobře  slyšeli  hned  
na začátku jednání zastupitelstva. 

David Aleš:
Tak já děkuju, paní primátorko, za shrnutí. V podstatě ten můj dotaz směřoval hlavně k tomu, že
zde máme rozhodovat o navýšení, tak aby ten úvazek vůbec mohl být realizován, a mě trošku
překvapuje, že už se něco soutěží, když na to ještě muzeum nemá peníze. Tak to mně přijde
postavené na hlavu. Jinak já souhlasím s tím, abysme zřídili úvazek, aby se někdo o Arnoldovu
vilu  staral.  To,  že  mě  zajímalo  to  jméno,  tak  to  samozřejmě  rád  se  dozvím  na  příštím
zastupitelstvu.
 
Ing. arch. Iva Kremitovská:
Já už mám k tomu poslední dotaz. Paní vedoucí zmiňovala, že …tadyty z těch norských fondů.
To je pravda?

Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB:
Můžete to, prosím, zopakovat? Ono se to nějak přerušilo.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Jo, poprosím Vás, paní zastupitelko, přeskakujete nám. Jako slyšíme Vás, ale občas to přeskočí.
Tak prosím ještě jednou.
 
Ing. arch. Iva Kremitovská:
Zkusím nepřeskakovat,  mluvit  pomalu.  V tom minulém materiálu paní vedoucí  zmiňovala,  že
bude částečně tyto na krytí mezd … Je to pravda?
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Jo. Já jsem slyšela. Že jste zmiňovala, paní vedoucí, při té předchozí odpovědi, že částečně ta
mzda toho projektového manažera bude kryta z norských fondů. Tak jestli je to pravda.
 
Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB:
Z norských fondů na, z celkových způsobilých nákladů projektů, které tvoří 130.000, je částka 38,
130, pardon, 130.000.000, zhruba, je částka 38.000.000 dotace z norských fondů. Tu lze použít
i na projektového manažera. Což je v rámci realizace, vlastně rekonstrukce. Pak to bude záviset
na celkovém vyúčtování toho projektu, který samozřejmě ještě nemáme. 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak, v tuto chvíli už se nikdo nehlásí, tak můžeme přistoupit k hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 49: 37 - 0 - 5 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-49-34883.html


Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

a) poskytnutí  účelového  neinvestičního  příspěvku  Muzeu  města  Brna,  příspěvkové
organizaci,  ve  výši  159  tis.  Kč  na  rozšíření  původního  0,25  úvazku  na  1,0  úvazek
projektového manažera v projektu „Centrum dialogu – záchrana a rehabilitace Arnoldovy
vily“, s termínem vyúčtování do 15. 01. 2022;

b) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 39 tohoto zápisu.

50. Poskytnutí  účelového  neinvestičního  příspěvku  Národnímu  divadlu  Brno,  příspěvkové
organizaci – rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 50: 44 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí  účelového  neinvestičního  příspěvku  na  „Pokrytí  DPH  související  s
památkovou  obnovou  Mahenova  divadla“  Národnímu  divadlu  Brno,  příspěvkové
organizaci, ve výši 1 778 tis. Kč, s termínem vyúčtování do 15.1. 2022;

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 40 tohoto zápisu.
 

51. Poskytnutí  účelového neinvestičního  příspěvku  Domu umění  města  Brna,  příspěvkové
organizaci,  na  výstavu  „Ester  Krumbachová:  Skryté  formy  režie“,  v  roce  2021  –
rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 51: 39 - 0 - 3 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

a) poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Domu umění města Brna, příspěvkové
organizaci, ve výši 300 tis. Kč na výstavu „Ester Krumbachová: Skryté formy režie“, s
termínem vyúčtování do 15. 01. 2022;

b) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 41 tohoto zápisu.

52. Změna části účelového neinvestičního příspěvku Letní kino Nová Zbrojovka na investiční
transfer u TIC BRNO, příspěvkové organizace, v roce 2021 – rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 52: 44 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

a) změnu části  účelového neinvestičního  příspěvku  ve  výši  500  tis.  Kč  poskytnutého  z
rozpočtu  města  Brna  v  roce  2021  TIC  BRNO,  příspěvkové  organizaci,  na  zajištění
projektu Letní kino Nová Zbrojovka na investiční transfer ve výši 119 tis. Kč při zachování
původně schváleného účelu s termínem vyúčtování do 15. 01. 2022;

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-52-34980.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-51-34948.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-50-34913.html


b) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 42 tohoto zápisu.

53. Snížení  neinvestičního  příspěvku  Národnímu  divadlu  Brno,  příspěvkové  organizaci  -
rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 53: 45 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 43 tohoto zápisu, spočívající ve snížení
příjmů statutárního města Brna z nařízeného odvodu z fondu investic v roce 2021 a současně ve
snížení neinvestičního příspěvku o částku 11 000 tis. Kč u Národního divadla Brno, příspěvkové
organizace, z důvodu vyššího podílu krytí odpisů z vlastních zdrojů organizace.

54. Kancelář  architekta  města  Brna,  příspěvková  organizace  -  změna  účelového
neinvestičního příspěvku na neúčelový neinvestiční příspěvek

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 54: 43 - 0 - 1 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
změnu  účelového  neinvestičního  příspěvku  poskytnutého  Kanceláři  architekta  města  Brna,
příspěvkové organizaci na Urbanisticko-krajinářskou soutěž na nábřeží řeky Svratky, čtvrť Trnitá
ve výši 1 500 tis. Kč na neúčelový neinvestiční příspěvek z důvodu navýšení nákladů organizace
spojených s novými úkoly.

55. Změna názvu a prodloužení  termínu vyúčtování  schválených účelových neinvestičních
příspěvků pro Kancelář architekta města Brna, příspěvkovou organizaci

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 55: 43 - 0 - 1 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
změnu názvu účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého z rozpočtu města Brna Kanceláři
architekta města Brna, příspěvkové organizaci 

- z:  Mezinárodní  urbanisticko-dopravně-architektonická  soutěž  na  nové  hlavní  nádraží
Brno "Velká vlaková soutěž"

- na:  Mezinárodní  urbanisticko-dopravně-architektonická  soutěž  o  návrh  "Nové  hlavní
nádraží Brno".

ZMB schvaluje
prodloužení  termínu  vyúčtování  účelových  neinvestičních  příspěvků  poskytnutých  z  rozpočtu
města Brna Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci na: 
 

- Zpracování studie architektonicko-krajinářského řešení severní části Černovické terasy
ve výši 1 500 tis. Kč

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-55-35079.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-54-35043.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-53-35011.html


- Pořízení studií, posudků a činností spojených se strategickým projektem Brněnská třída,
ve výši 2 457 tis. Kč

- Mezinárodní  urbanisticko-dopravně-architektonickou  soutěž  o  návrh  "Nové  hlavní
nádraží Brno" ve výši 806 074,27 Kč

 
  do 25.1.2023.

56. Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  společnosti  Žabiny  s.r.o.  na  podporu
vrcholového sportu na období 09-12/2021

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 56: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti Žabiny s.r.o., se sídlem Haasova
3152/31, 616 00 Brno, IČO: 11682116 ve výši 2 194 000 Kč z rozpočtu města Brna na
rok 2021 na podporu vrcholového sportu na období 09-12/2021,

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu
města Brna, která tvoří přílohu č. 44 tohoto zápisu.

  
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

57. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku BASKET BRNO, z.s., na zabezpečení
celoroční sportovní mládežnické činnosti v basketbalu pro rok 2021/22

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 57: 46 – 0 – 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  BASKET  BRNO,  z.s.  se  sídlem
Vodova  336/108,  612  00  Brno,  IČO:  09722815  na  zabezpečení  celoroční  sportovní
mládežnické činnosti v basketbalu pro rok 2021/22, ve výši 920 000 Kč z rozpočtu města
Brna  na  rok  2021,  §  3419  –  ostatní  tělovýchovná  činnost,  pol.  5222  –  neinvestiční
transfery spolkům, ve j.n: Mládežnický sport,

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu
města Brna, která tvoří přílohu č. 45 tohoto zápisu.

ZMB pověřuje
vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

58. Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  První  curlingový  klub  Brno,  z.  s.,  
na zabezpečení celoroční sportovní činnosti dospělých sportovců v curlingu v roce 2021

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-57-35142.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-56-35109.html


K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 58: 48 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku První curlingový klub Brno, z. s., se
sídlem  Zahradní  448/47,  628  00  Brno,  IČO:  65348044  na  zabezpečení  celoroční
sportovní  činnosti  dospělých sportovců v curlingu v  roce 2021,  ve výši  26 000 Kč z
rozpočtu města Brna na rok 2021, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 –
neinvestiční transfery spolkům, ve j.n: Dotace do sportu pro brněnské sportovní kluby,

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu
města Brna, která tvoří přílohu č. 46 tohoto zápisu.

 ZMB pověřuje
vedoucího Odboru sportu MMB podpisem této smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

59. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Sportovní akademie mládeže Brno, z.s.,
na zabezpečení celoroční sportovní mládežnické činnosti v basketbalu pro rok 2021/22,
zrušení usnesení

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 59: 47 – 0 – 0 

Schválené usnesení:
ZMB ruší
poskytnutí  neinvestiční  dotace  spolku  Sportovní  akademie  mládeže  Brno,  z.s.,  se  sídlem
Merhautova 836/64, 613 00 Brno, IČO: 27045978 schválené usnesením Zastupitelstva města
Brna Z8/27 konaného dne 25. 5. 2021, bod č. 43, dle tabulky 1. „Neinvestiční dotace spolkům na
aktivity v oblasti mládežnického sportu pro rok 2021/2022“ ve výši 1 397 000,- Kč, která tvoří
přílohu č. 30a zápisu Z8/27. zasedání Zastupitelstva města Brna.

ZMB schvaluje
- poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace spolku Sportovní  akademie mládeže Brno,

z.s.,  se  sídlem  Merhautova  836/64,  613  00  Brno,  IČO:  27045978  na  zabezpečení
celoroční sportovní mládežnické činnosti v basketbalu pro rok 2021/22, ve výši 411 000
Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222
– neinvestiční transfery spolkům, ve j.n: Mládežnický sport,

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu
města Brna se spolkem Sportovní akademie mládeže Brno, z.s., se sídlem Merhautova
836/64, 613 00 Brno, IČO: 27045978, která tvoří přílohu č. 47 tohoto zápisu.

  
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

60. Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  T-  Group  Dance  Studio,  z.  s.,  
na zabezpečení celoroční sportovní činnosti v tanečním sportu včetně stepu v roce 2021

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 60: 47 – 0 – 0 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-60-35248.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-59-35215.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-58-35179.html


Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  T-  Group  Dance  Studio,  z.  s.,  se
sídlem Luční 2555/32, 616 00 Brno, IČO: 08301026 na zabezpečení celoroční sportovní
činnosti v tanečním sportu včetně stepu v roce 2021, ve výši 250 000 Kč z rozpočtu
města Brna na rok 2021, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 – neinvestiční
transfery spolkům, ve j.n: Dotace do sportu pro brněnské sportovní kluby,

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu
města Brna, která tvoří přílohu č. 48 tohoto zápisu.

 
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru sportu MMB podpisem této smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

61. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku TAJV, z. s., na zabezpečení projektu
„Sportovní den s TAJV v Brně“ v roce 2021

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 61: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku TAJV, z. s. se sídlem Sportovní 158,
290 01 Poděbrady, IČO: 09287094 na zabezpečení projektu „Sportovní den s TAJV v
Brně“ v roce 2021, ve výši 25 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021, § 3419 –
ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům, ve j.n: Dotace
do sportu pro brněnské sportovní kluby,

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu
města Brna, která tvoří přílohu č. 49 tohoto zápisu.

 
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru sportu MMB podpisem této smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

62. Poskytnutí  dotací  společnostem Dopravní  podnik  města  Brna,  a.s.,  a  Technické  sítě  
Brno, akciová společnost - rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 62: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- poskytnutí individuální investiční dotace společnosti Dopravní podnik města Brna, a. s.
se sídlem Hlinky 64/151, 603 00 Brno, IČO 25508881 ve výši 115.000.000 Kč z rozpočtu
města  Brna  pro  rok  2021  na  realizaci  projektu  ORG  301099  „TT  Vídeňská,  úsek
Bohunická – Moravanské lány“,

- poskytnutí individuální investiční dotace společnosti Dopravní podnik města Brna, a. s.
se sídlem Hlinky 64/151, 603 00 Brno, IČO 25508881 ve výši 30.000.000 Kč z rozpočtu

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-62-35317.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-61-35282.html


města Brna pro rok 2021 na realizaci projektu ORG 2301 „Mendlovo náměstí – úprava
veřejného prostranství“,

- poskytnutí  individuální  investiční  dotace  společnosti  Technické  sítě  Brno,  akciová
společnost se sídlem Barvířská 822/5, 602 00 Brno, IČO 25512285 ve výši 9.000.000 Kč
z rozpočtu města Brna pro rok 2021 na realizaci projektu ORG 2301 „Mendlovo náměstí
– úprava veřejného prostranství“,

- smlouvy o poskytnutí investičních dotací, které tvoří přílohu č. 50a tohoto zápisu,

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

- rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  50b  tohoto  zápisu  z  důvodu
zajištění finančních prostředků na poskytnutí investičních dotací v roce 2021.

ZMB pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smluv o poskytnutí dotací.

63. Žádosti  nestátních  neziskových  organizací  o  poskytnutí  dotace  na  sociální  služby  
pro rok 2021 – 2. kolo programu I

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 63: 45 – 0 – 0 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
doručení  žádostí  nestátních  neziskových  organizací  o  poskytnutí  dotací  na  sociální  služby
uvedených v tabulce „Návrh dotací pro nestátní neziskové organizace poskytující sociální služby
– 2. kolo Programu I na rok 2021“.
 
ZMB neschvaluje
poskytnutí  dotací  nestátním neziskovým organizacím poskytující  sociální  služby,  uvedeným v
tabulce „Návrh dotací  pro nestátní  neziskové organizace poskytující  sociální služby – 2. kolo
Programu I na rok 2021“, která tvoří přílohu č. 51 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

64. Žádosti  o  souhlas  se  změnou  projektu/činnosti  a  dodatky  ke  smlouvám o  poskytnutí
dotací v oblasti kultury

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 64: 43 – 0 – 1 

Schválené usnesení:
ZMB souhlasí
se změnami projektů/činností,  na které byla poskytnuta dotace z rozpočtu statutárního města
Brna, dle Tabulky č. 1 – Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti v oblasti kultury v roce
2021, která tvoří přílohu č. 52a. tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

ZMB schvaluje
změny projektů/činností  dle  Tabulky č.  2 –  Žádosti  o  souhlas se změnou projektu/činnosti  s
prodloužením čerpání dotace do roku 2022, která tvoří přílohu č. 52b. tohoto zápisu, a uzavření 
dodatků ke smlouvám se subjekty v této tabulce uvedenými, které tvoří přílohu č. 52c. tohoto
zápisu.
Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-64-35379.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-63-35348.html


65. Předložení průběžné zprávy a dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace z
rozpočtu města Brna v letech 2020-2021 – společnost GERONIMO s.r.o.

Rozprava

Ing. Karin Karasová:
Materiál  je  poměrně  obsáhlý.  Pánové  mají  výbornou  sebeprezentaci,  nicméně  o  nějaké
ekonomice jsme se tam nedozvěděli nic. Před chvilkou paní vedoucí říkala, že návštěvnost byla 
kolem 3 000 lidí, co jsem si tak zhruba spočítala, že vybrali na vstupném mezi 3 a 4.000.000.
Město Brno dává další 3.700.000 na akci,  která ještě dodneška není vyúčtována. Já se chci
zeptat, zda vůbec víme, kde se ta akce příští rok uskuteční, tak jak žádají to přesunutí? Protože,
jak  jsem  se  
v materiálu dočetla, na tom place, kde by to mělo být, mají probíhat nějaké stavební práce. A zda
teda stoprocentně už víme, že to tam bude moci být?
 
Bc. Tomáš Koláčný, náměstek primátorky:
Pokusím se odpovědět. Co se týká té finanční stránky, tak si dovolím upozornit na to, že festival
v současnosti, v letošním roce, čerpal pouze 500.000 z rozpočtu města. Bylo to z důvodu toho,
že na letošním ročníku nebyla účast zahraničních kapel, tak jak bylo sdělováno v materiálech  
na předchozích jednání zastupitelstva. Co se týká toho místa, je to uvedeno v materiálu. Ten
areál za Anthroposem je v podstatě rozdělený na 2 části, kdy tu spodní část má ve správě  
STAREZ – SPORT a v rámci té by v příštím roce měla být zahájena stavba toho sportovně
rekreačně kulturního areálu. Horní část má ve správě Odbor správy majetku a dle sdělení není
žádný  problém,  jelikož  se  neplánuje  v  příštím  roce  zahájení  této  části  té  stavby.  Tak  není
problém, aby se zde ten festival uskutečnil. Doufám, že tak to stačí. 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Paní starostka Karasová, ještě doplňující dotaz. 

Ing. Karin Karasová:
Já mám tady teda, čtu z materiálu jiné informace, protože spodní část areálu zde pronajímá  
do 30. 6. Vy tvrdíte něco jiného. A festival by měl být v srpnu. 

Bc. Tomáš Koláčný, náměstek primátorky:
Jo. A dále je tam ale také uvedeno že oni, nebo domnívám se, že tam je uvedeno, že oni žádají
pouze o tu horní část, pro ten příští rok. Stejně jako v letošním roce a v roce loňském. 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak, vypadá to, že už žádné další dotazy nejsou, tak přistoupíme k hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 65: 31 - 1 - 13 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
průběžnou zprávu o realizaci projektu „TrutnOFF BrnoON Open Air Festival“ ze dne 12. 9. 2021
včetně určení místa konání v roce 2022.

ZMB schvaluje
a) prodloužení  realizace  projektu  „TrutnOFF  BrnoON Open  Air  Festival“,  na  který  byla

společnosti  GERONIMO s.r.o.,  IČO: 260 03 716, se sídlem: Trutnov 1, Krakonošovo
náměstí 130, PSČ 54101 poskytnuta dotace ve výši 3 800 tis. Kč, na základě smlouvy č.
73 20 09 1705 ze dne 29. 6. 2020 z „do 31. 12. 2021“ na „do 31. 12. 2022“;

b) uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí  individuální dotace z rozpočtu města
Brna v letech 2020–2021 ze dne 29. 6. 2020 se společností GERONIMO s.r.o., IČO: 260
03 716, se sídlem: Trutnov 1, Krakonošovo náměstí 130, PSČ 54101, který tvoří přílohu
č. 53 tohoto zápisu.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-65-35576.html


ZMB pověřuje
vedoucí Odboru kultury MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace
z rozpočtu města Brna.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

66. Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  č.  4221091956  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  Brna  
na podporu oživení zeleně ve vnitroblocích ve městě Brně uzavřené se Společenstvím
vlastníků jednotek Lesnická 62 v Brně

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 66: 47 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě 4221091956 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na podporu
oživení zeleně ve vnitroblocích ve městě Brně uzavřené se Společenstvím vlastníků jednotek
Lesnická 62 v Brně, IČO: 07802846, sídlo: Lesnická 824/62, 613 00 Brno; který tvoří přílohu č. 54
tohoto zápisu.
  
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 4221091956 o
poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na podporu oživení zeleně ve vnitroblocích ve městě
Brně uzavřené se Společenstvím vlastníků jednotek Lesnická 62 v Brně, IČO: 07802846, sídlo:
Lesnická 824/62, 613 00 Brno.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

67. Plná moc pro společnost KAVA, spol.s.r.o.

Rozprava

Bc. Jiří Kment:
V tomto bodě bych se chtěl zeptat, jestli náhodou anotace i text schválení není náhodou špatně?
Protože  v  anotaci  je  napsáno,  že  je  tady  návrh  plné  moci  pro  společnost  KAVA,  tady,  že
schvalujeme plnou moc pro společnost KAVA, ale na straně 3/11 je napsáno – nyní žádáme
Zastupitelstvo města Brna o schválení plné moci paní primátorky. Takže my bysme spíš měli
schvalovat plnou moc pro paní primátorku, a ne pro společnost KAVA. 

Bc. Tomáš Koláčný, náměstek primátorky:
Já se to zkusím vysvětlit ne právnicky. V podstatě, historicky, ta plná moc pro společnost KAVA, 
ze strany paní primátorky, byla schválena, nicméně krajský úřad nám sdělil svůj právní názor, že
takto schválená plná moc je nedostačující. A proto v tudlenctu chvíli provádíme toto opětovné
přeschválení přes zastupitelstvo, z důvodu právní jistoty.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak, pan náměstek odpověděl  celou šíři  toho problému, do kterého jsem se nechtěla vůbec
zapojovat. A na dotaz pana zastupitele Kmenta – je to plná moc pro společnost KAVA, v tomto je
ta informace správná, ve všech bodech toho materiálu, a tu plnou moc jim budu podepisovat já, 
za město Brno. Nicméně tu plnou moc pro to, abych to mohla podepsat, dnes schvalujeme  
na zastupitelstvu. Takže je to plná moc pro společnost KAVA. Takto je to správně. 

Bc. Jiří Kment:
Já si myslím, že to správně prostě není. Protože my máme schválit plnou moc pro Vás, a Vy
potom máte to řešit se společností KAVA. Tady je to i tak jasně uvedené – z výše uvedeného
důvodu  
i díky skutečnosti, že stávající plná moc paní primátorky skončila k 30. 9. 2021, nyní žádáme
Zastupitelstvo města Brna o schválení nové plné moci paní primátorky. Takže my bysme měli
schválit plnou moc pro paní primátorku a ta potom může, díky této schválené plné moci, řešit  
se společností KAVA.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Pouze vzdychám. Je to plná moc pro společnost  KAVA, kterou budu podepisovat já,  z titulu

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-66-35615.html


primátorky  města  Brna.  Nicméně  pro  to,  abych  tento  podpis  mohla  učinit,  budeme  to  mít
schváleno  Zastupitelstvem města  Brna.  Je  to  plná  moc pro  společnost  KAVA.  Tak,  nevidím
žádného dalšího přihlášeného, můžeme přistoupit k hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 67: 45 - 0 - 2 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
plnou moc pro společnost KAVA, spol.s.r.o., se sídlem Pod novým lesem 76/49, Veleslavín, 162
00  Praha  6,  IČO:  48029556,  zastoupenou  Ing.  Tomášem  Novotným,  jednatelem,  ke  všem
právním  jednáním  v  souvislosti  se  získáním  veškerých  rozhodnutí,  souhlasů,  vyjádření,
stanovisek,  povolení  a  dalších  dokumentů  v  souvislosti  se  stavebními  úpravami  dokončené
stavby  památkově  chráněného  bloku  budov  bývalé  Káznice  v  Brně-Zábrdovicích,  ulice
Bratislavská 249/68, p. č. 2/1, k. ú. Zábrdovice, na základě smlouvy č. 1518174227 o zpracování
projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru pro stavbu Kreativní centrum Brno ze
dne 4. 10. 2018 ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 8. 7. 2021, která tvoří přílohu č. 55 tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

68. Žádost o vzdání se práva na část nájemného – ART PROGRES s.r.o.

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 68: 45 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
žádost  nájemce ART PROGRES s.r.o.,  Sochorova  3178/23,  Žabovřesky,  616  00 Brno,  IČO
27526674, o slevu z nájemného, resp. o vzdání se práva na část nájemného, za období srpen a
září 2021 ve výši 50 % aktuálního nájemného.

ZMB neschvaluje
vzdání se práva na 50 % nájemného za období srpen a září 2021 (tedy na částku 32.448,- Kč)
vůči  nájemci  ART  PROGRES  s.r.o.,  Sochorova  3178/23,  Žabovřesky,  616  00  Brno,  IČO
27526674,  týkajícího se užívání  nebytových prostor  v  budově Údolní  15,  č.  p.  435,  která  je
součástí pozemku p. č. 753 v k. ú. Město Brno.

69. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – říjen 2021 – rozpočtová opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 69: 41 - 0 - 3 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- rozpočtové opatření I dle tabulky, která tvoří přílohu č. 56a tohoto zápisu, za účelem
zapojení Fondu kofinancování projektů,

- rozpočtové opatření II dle tabulky, která tvoří přílohu č. 56b tohoto zápisu, za účelem
vratky  nevyčerpané  části  dotace  od  městské  části  Brno-Židenice  na  základě
závěrečného vyúčtování projektu Podpora stabilizace ohrožených rodin II a od městské
části  Brno-střed  na  základě  závěrečného  vyúčtování  projektu  Systematizace  a
zkvalitnění systému řízení města Brna.

70. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – říjen 2021 – rozpočtové opatření

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-69-35876.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-68-35844.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-67-35811.html


K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 70: 47 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5379 „Doplnění VZ v MČ Brno-Kohoutovice -
Pavlovská, zastávka Jírovcova, Libušina třída - 1. část“ z 1 362 tis. Kč na 1 448 tis. Kč
(běžné výdaje),

- úpravu celkových nákladů projektu ORG 5487 „Monitoring a opatření ke zlepšení kvality
ovzduší na území města Brna“ z 16 555 tis. Kč (běžné výdaje) na 16 555 tis. Kč (z toho
kapitálové výdaje 200 tis. Kč a běžné výdaje 16 355 tis. Kč),

- rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  57  tohoto  zápisu,  za  účelem
realizace projektu ORG 5379 financovaného z Fondu kofinancování projektů.

71. Projekt „Rozšíření a zkvalitnění participativních nástrojů v rámci ČR“ – posouzení projektu

Rozprava

Ing. Ivan Fencl, Ph.D.:
Vy víte,  že  klub  SPD se  tradičně  kriticky  vyjadřuje  tadyktomuto  nástroji,  přesunu finančních
prostředků.  My  v  zásadě  jakoby  na  formátu  městských  částí  proti  podobným projektům nic
nemáme, ale už jsme několikrát říkali, že se zásadně vyjadřujeme negativně k těm záležitostem,
které souvisí například s hlasováním z nějaké odlehlé městské části k projektu na opačné straně
města Brna a tak dál. My bychom skutečně byli rádi, kdyby se občané z městských částí k tomu
vyjadřovali  sami,  případně  ze  sousedních  částí.  A  máme  pocit,  že  celá  ta  agenda  
kolem participativních projektů a příslušných nástrojů nabývá takových byrokratických rozměrů.
Je zřízen  nějaký,  nějaká  kancelář  na magistrátě,  v  loňském roce,  myslím,  nebo na začátku
letošního roku. My si myslíme, že by to takhle být nemělo, že by ty peníze, které se tadynato
věnují touto cestou, tou úřední, tak by měly být spíš rozděleny mezi městské části. A aby tam ty
projekty nějakým způsobem byly místně příslušné. Takže my tento bod nepodpoříme.
 
Ing. arch. Iva Kremitovská:
Já mám jeden drobný dotaz. Tady je napsáno, že ta žádost musí být podána do 14. 10. 2021,
takže předpokládám, že už je ve finální podobě? To je první část mého dotazu. A druhá, mě tak
trošičku pobavilo, věta – cílem je nejen zlepšit proces fungování participativního rozpočtu v Brně,
ale také přenést dobrou praxi do jiných samospráv. Takže budeme přenášet jenom část, protože
máme co zlepšovat?
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka: 
Prosím, jestli je tady pan vedoucí Hloušek? Jo, pardon, pardon. Tak pan vedoucí Banti.

Ing. Marco Banti, LL.M., vedoucí Odboru participace MMB:
Já si myslím, že je vždy co zlepšovat a že města, jako je Cascais nebo Reykjavík, nás budou mít
dycky  co  učit.  A  na  druhou  stranu,  město  Brno  je,  co  se  týče  participativního  rozpočtu,
průkopníkem  v  rámci  České  republiky,  takže  i  seznam  partnerských  měst  v  rámci  České
republiky  je  dlouhý   
a města mají zájem se podílet na rozvoj participace spolu s Brnem. 

Ing. Karin Karasová: 
Já nemám dotaz, jenom připomínku, že než začneme učit  jiná města participaci,  tak by bylo
dobré, kdybychom to doladili v rámci města Brna, protože za Královo Pole musím vyjádřit velkou
nespokojenost. Takže toliko. 

Ing. arch. Iva Kremitovská:
A nedostala jsem odpověď na svůj první dotaz, zda je projekt … tak, aby mohl …14. 10.?
 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-70-35907.html


JUDr. Markéta Vaňková, primátorka: 
Jo. Dotaz je, jestli už ta žádost je připravená v takové fázi, aby mohl být splněn termín, který je
tam uveden.
Ing. Ivan Hloušek, vedoucí Odboru implementace evropských fondů MMB:
Ta žádost je připravená vlastně ve finální podobě, ještě čekáme na kontrolu překladu, protože se
to  odevzdává  v anglickém jazyce.  Bude zítra  odevzdána.  Takže  v termínu,  který  nám dává
výzva.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka: 
Tak, ještě nějaké dotazy? Pokud nejsou, tak Vám děkuju, pánové, a přistoupíme k hlasování.
Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 71: 33 - 3 - 8 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
schválení  posouzení  projektu  „Rozšíření  a  zkvalitnění  participativních  nástrojů  v  rámci  ČR“
Radou města Brna na základě čl. 3.1.1 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných
z evropských fondů a národních programů, s ohledem na termín pro podání žádosti o dotaci.

72. Projekt „Obnova zeleně v Čertově rokli - 2. etapa“ – rozhodnutí o poskytnutí dotace

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 72: 45 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu
Životní prostředí na projekt „Obnova zeleně v Čertově rokli - 2. etapa“.

ZMB souhlasí
s  podmínkami  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  z  Operačního  programu  Životní  prostředí  na
projekt „Obnova zeleně v Čertově rokli  - 2. etapa“, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o
poskytnutí dotace, které tvoří přílohu č. 58 tohoto zápisu.

ZMB pověřuje
na základě čl. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů
a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která budou v
budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Obnova zeleně v Čertově rokli -
2. etapa“.

***
ZMB  ukládá  Radě  města  Brna  předložit  Zastupitelstvu  města  Brna  závěrečné  vyúčtování
projektu.
***
úkol č.: [Z8/32/72]
zodpovídá: RMB     [29]  
termín: [po ukončení projektu]   
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

73. Projekt „Zelená střecha – Jabloňová 1a, Brno-Medlánky“ – rozhodnutí o poskytnutí dotace

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 73: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-73-36257.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-72-36227.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-71-36196.html


rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu
Životní prostředí na projekt „Zelená střecha – Jabloňová 1a, Brno-Medlánky“.

ZMB souhlasí
s  podmínkami  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  z  Operačního  programu  Životní  prostředí  na
projekt „Zelená střecha – Jabloňová 1a, Brno-Medlánky“, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí
o poskytnutí dotace, které tvoří přílohu č. 59 tohoto zápisu.

ZMB pověřuje
na základě čl. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů
a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která budou v
budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Zelená střecha – Jabloňová 1a,
Brno-Medlánky“.

***
ZMB  ukládá  Radě  města  Brna  předložit  Zastupitelstvu  města  Brna  závěrečné  vyúčtování
projektu.
***
úkol č.: [Z8/32/32]
zodpovídá: RMB     [29]  
termín: [po ukončení projektu]   
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

74. Projekt „Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Žebětín“ – rozhodnutí o poskytnutí dotace

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 74: 47 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
rozhodnutí Ministerstva vnitra o poskytnutí dotace v rámci programu Dotace pro jednotky SDH
obcí pro rok 2021 na projekt „Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Žebětín“.

ZMB souhlasí
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí
pro  rok  2021 na  projekt  „Rekonstrukce  požární  zbrojnice  Brno-Žebětín“,  které  jsou  nedílnou
součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace, které tvoří přílohu č. 60 tohoto zápisu.

ZMB pověřuje
na základě čl. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů
a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která budou v
budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Rekonstrukce požární zbrojnice
Brno-Žebětín“.

***
ZMB ukládá Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu
***
úkol č.: [Z8/32/32]
zodpovídá: RMB     [29]  
termín: [po ukončení projektu]   
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

75. Projekt  „Rekonstrukce  strojovny  chlazení  –  Hala  Rondo“  –  dodatek  ke  smlouvě  o
poskytnutí účelové investiční dotace; dodatek ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční
výpomoci

Rozprava

Mgr. René Novotný:
Já mám jenom krátký dotaz, že se uvádí, že důvodem jsou komplikace při výběru zhotovitele,

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-74-36288.html


jestli někdo je schopen specifikovat, o jaké komplikace se jedná?
 
Mgr. Jaroslav Suchý, člen Rady města Brna:
První kolo, pokud vím, výběrového řízení muselo být zrušeno z důvodu věcných námitek, které
tam byly. Vypsáno znovu. Detaily, mě doplní, když tak, pan ředitel Fiala, který je přítomen. 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Nikdo další se nehlásí, tak přistoupíme k hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 75: 47 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  účelové  investiční  dotace  z  Fondu  kofinancování
projektů uzavíraný mezi statutárním městem Brnem a společností STAREZ – SPORT,
a.s., se sídlem: Křídlovická 911/34, Staré Brno, 603 00 Brno, IČO: 26932211, který tvoří
přílohu č. 61a tohoto zápisu,

- dodatek ke smlouvě o poskytnutí  návratné finanční výpomoci  z  Fondu kofinancování
projektů uzavíraný mezi statutárním městem Brnem a společností STAREZ – SPORT,
a.s., se sídlem: Křídlovická 911/34, Staré Brno, 603 00 Brno, IČO: 26932211, který tvoří
přílohu č. 61b tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

76. Úprava rozpočtu Fondu bytové výstavby, rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 76: 45 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, na základě navržené aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu
kapitálových výdajů Fondu bytové výstavby v roce 2021, která tvoří přílohu č. 62 tohoto zápisu.

77. Dohody  o  mimosoudním  jednání  uzavírané  v  souvislosti  s  vypořádáním  historických
závazků  týkajících  se  družstevní  bytové  výstavby  na  území  statutárního  města  Brna
spolufinancované prostřednictvím státní dotace - II, změna části přílohy

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 77: 36 - 0 - 7 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
vzorovou dohodu o mimosoudním jednání mezi statutárním městem Brnem a bytovými družstvy:

a) Bytové družstvo ADAMCOVA 4, družstvo, IČO: 25599453, se sídlem Adamcova 1229/4,
Bystrc, 635 00 Brno, s Variantou II čl. 4 a 5 dohody o mimosoudním jednání;

b) Bytové družstvo ADAMCOVA 8, družstvo, IČO: 25599305, se sídlem Adamcova 1220/8,
Bystrc, 635 00 Brno, s Variantou II čl. 4 a 5 dohody o mimosoudním jednání;

c) Bytové  družstvo  Bezručova  19,  IČO:  25578146,  se  sídlem Bezručova  957/19,  Staré
Brno, 602 00 Brno, s Variantou II čl. 4 a 5 dohody o mimosoudním jednání;

d) Bytové družstvo Keřová 3,  5,  7,  družstvo,  IČO:  26216540,  se sídlem Keřová 716/5,
Žebětín, 641 00 Brno, s Variantou I čl. 4 a 5 dohody o mimosoudním jednání;

e) Bytové družstvo Viniční, družstvo, IČO: 25581732, se sídlem Viniční 4340/80, Židenice,
615 00 Brno, s Variantou II čl. 4 a 5 dohody o mimosoudním jednání;

f) Bytové družstvo Zámezí, družstvo, IČO: 25594303, se sídlem Zámezí 301/14, Jehnice,

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-77-36438.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-76-36401.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-75-36369.html


621 00 Brno s Variantou I čl. 4 a 5 dohody o mimosoudním jednání;

(dále jako „Družstva“) a členy Družstev-fyzickými osobami, s jejichž členstvím v Družstvech je ke
dni  uzavření  dohody o mimosoudním jednání  spojeno  právo užívat  byt/bytovou  jednotku dle
Seznamů bytových jednotek/bytů, které tvoří přílohu č. 63a tohoto zápisu.
Vzorová dohoda o mimosoudním jednání tvoří přílohu č. 63b tohoto zápisu. 

ZMB schvaluje
uzavření jednotlivých dohod o mimosoudním jednání z úrovně Bytového odboru MMB v souladu
s přijatým usnesením.

ZMB pověřuje
vedoucí Bytového odboru MMB podpisem jednotlivých dohod o mimosoudním jednání.

ZMB schvaluje
změnu  části  přílohy  č.  66a  (Seznamu  bytových  jednotek/bytů)  zápisu  ze  Z8/31.  zasedání
Zastupitelstva města Brna konaného dne 7.9.2021, bod 85, týkající se Bytového družstva Keřová
I., družstvo, která tvoří přílohu č. 63c tohoto zápisu.
Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB. 

78. Žádost o nájem bytu v domě s pečovatelskou službou na ul. Vojtova, Brno, s příslibem
daru finančních prostředků statutárnímu městu Brnu

Rozprava

Ing. Karin Karasová:
Mně se o tom materiálu mluví poměrně těžce, protože se jedná o citlivé údaje, nicméně tam
chápu dvě roviny. První rovina je čistě lidská. Když si přečtete, jak vyjádření odboru sociální péče

Brna-střed, a pak je dopis té paní, tak všichni asi vidíme, že paní má nějaké zdravotní problémy.
A já, osobně, si  nejsem jistá, zda by jakési rozhodnutí,  když ona prodá byt a věnuje miliony
městu Brnu, zda by toto někdo nemohl zpochybnit, nějaký její dědic nebo příbuzný. To je jedna
věc. Ale druhá věc je závažnější. A to je ten precedens, který se chystáme udělat, a to je, že za
úplatu kdosi přeskočí pořadník ostatních žadatelů. V případě, že toto uděláme, tak já si myslím,
že bude velice těžké v budoucí době dosáhnout toho, když přijde nějaký podnikatel, nebo někdo
a nabídne městu Brnu miliony, aby ubytoval svého příbuzného v domě s pečovatelskou službou,
velice těžce se nám to pak bude odmítat. Já jsem stoprocentně za to, aby se té paní pomohlo,
protože tu pomoc evidentně potřebuje.  Ale ne tímto způsobem. A i  z toho důvodu, že tento
materiál je poměrně citlivý, a já si myslím, že by měla následovat nějaká diskuse v rámci odborů
a možná v rámci samosprávy. Navrhuji materiál na stažení a ještě projednání v orgánech. 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka: 
Tak,  návrh  na  stažení,  podle  jednacího  řádu  o  něm  budeme  hlasovat  okamžitě.  Zahajuji
hlasování:

Hlasování č. 78: 19 - 1 - 14 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Návrh nebyl schválen. Pokračujeme v diskusi. 

JUDr. Jiří Oliva, náměstek primátorky:
Tak, já, takhle, já musím s Váma naprosto souhlasit, jo? Opravdu. Tadytenhleten materiál,  já
sám z něho teda taky nekřičím nadšením, protože tam každá varianta je trošku špatně, jo? Ta
paní  opravdu,  a  nebudu  zabíhat  do  podrobností,  je  mně  jí  opravdu  líto,  chci  to  nějakým
způsobem řešit a každé to řešení je, svým způsobem, nestandardní, jo? Nechci taky tady dělat
precedens, je to opravdu obtížná věc. Co se týče toho daru, tak ten dar právě na té radě my jsme
z toho usnesení dali pryč, jo? Čili  to usnesení není podmíněno tím darem, jo? Respektive to
poskytnutí toho bytu. Já jsem právě ještě, protože jsme to, říkám, diskutovali, a ne, tam není
prostě ideální řešení. Tak ještě je varianta, jestli ten nájem na té Vojtové do toho domu, do toho
bytu s pečovatelskou službou, jestli nedat, například na dobu určitou, roku, za, řekněme, tržní
nájemné, 250 Kč/m, a s tím, že by se to prodloužilo potom, v případě, že v mezidobí jí se podaří

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-78-36582.html


ten byt, stávající, prodat. A říkám, je to varianta, jo? Já prostě vopravdu tady chci najít nějaké
řešení s vědomím toho, že každé řešení tak trošku pokulhává ale. 

David Aleš:
Já musím souhlasit, jak s paní kolegyní Karasovou, tak s panem náměstkem Olivou. Nicméně
ptám se – to máme v celém Brně jednu, jedinou seniorku,  která si  vyžaduje takový zvláštní
přístup? A já si opravdu myslím, že tím otvíráme Pandořinu skříňku a dáváme návod ostatním.
Jak budeme přistupovat k těm, co nebudou mít tu odvahu takto požádat, respektive nám nabízet,
že něco prodají, že se něčeho vzdají, jo? Já souhlasím s paní starostkou Karasovou, že je to
opravdu citlivé téma, nicméně si nemyslím, že bysme takto měli postupovat. A mělo by to být
vyřešeno jinak. 

Ing. Karin Karasová: 
Já jenom chci říci, že ty lidské osudy v rámci města Brna jsou poměrně těžké, u některých, a je
jich hodně. Možná by o tom moh vyprávět pan vedoucí Polák. Teď jsme se dozvěděli jenom,
protože paní nabídla vlastně půlku z prodeje svého bytu, půlku finančních prostředků, a těch
osudů  je  skutečně  moc,  jsou  to,  jsou  to  stovky.  Já  jenom chci  poprosit,  abychom opravdu
neudělali precedens, protože v momentě, když rozhodneme, že někdo přeskočí pořadník a, tak
můžeme  
na městských částech i na odboru očekávat nával těchto žadatelů.
 
JUDr. Jiří Oliva, náměstek primátorky:
Takhle,  já budu rád za každé řešení,  které najdeme. Já se nebráním jiným řešením, jo? Já
vopravdu chci hledat to řešení, a pokud pan místostarosta navrhne nějaké řešení, tak opravdu, já
jsem schopen diskutovat o jakémkoliv řešení, které by vedlo k tomu cíli a nemělo by, nebo mělo
by minimum těch negativních dopadů v podobě precedentu a tak dále. Takže, jinak, co se týče
toho, jestli je to jediná paní, tak musím říct, že za ten rok a půl, co jsem náměstek, tak je to jediný
případ tohoto druhu, který se ke mně tímto způsobem dostal, kdy opravdu takto někdo přišel,
požádal a bylo to, jo? Prostě jiný, obdobný případ jsem já, za ten rok a půl, neřešil. 
David Aleš:
Já v podstatě teď, tady na místě, Vám samozřejmě žádné řešení nenavrhnu. Proto jsem podpořil
návrh paní kolegyně Karasové, abysme ten materiál stáhli a klidně si nad ním sedli v nějaké úzké
pracovní skupině a našli takové řešení, které nás nebude do budoucna zavazovat, nebo prostě
dávat takovýto nebezpečný precedens. 

Ing. arch. Iva Kremitovská:
Já  jsem z  toho  materiálu  hodně  smutná,  protože  mně  z  něho  vyplývá  to,  že  pouze  jedna
podmínka,  kterou  paní  nesplnila,  a  to,  že  vlastní  svůj  byt,  tak  zamezuje  její  možnost  být  v
pořadníku tadynaten byt zvláštního určení. Takže to znamená, že kdyby ona byla, teď to možná
řeknu špatně, chytřejší, ten byt prodala, peníze si užívala, byla pouze v nájmu, tak už má nárok
na to být v tom bytě zvláštního určení?
 
JUDr. Jiří Oliva, náměstek primátorky:
Tam je samozřejmě těch kritérií víc, to je jedno z kritérií, nikoliv jediné. Ale ta paní je skutečně
bezelstná,  jo?  Tak,  jak  jsem ji  viděl,  tak  ona  by  ani  něčeho takového,  jako  že  by  s  něčím
kalkulovala, že by něco chtěla obejít, tak věřím tomu, že vopravdu ani náznakem neuvažuje. Já,
takhle,  já  vopravdu říkám, já  bych nechtěl,  aby se to tady stalo  nějakým předmětem nějaké
přestřelky, protože vopravdu je to citlivé téma. Já mám opravdu chuť té paní nějakým způsobem
vyhovět,  abysme  našli  nějaké  řešení,  které  by  bylo  akceptovatelné  pro  většinu  v  tomto
zastupitelstvu. Takže, ale ať to teda neodkládáme moc, tak bych poprosil, dáme to znovu, já dám
návrh na stažení, dáme to znovu na bytovou komisi, aby se ještě komise zamyslela nad nějakým
řešením, které bysme tady nemuseli prohlasovávat na sílu, které by bylo přijatelné pro většinu. 
A snad ten měsíc ještě by to vydrželo. Takže dávám návrh na stažení. 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Já lehce poruším jednací řád, protože než dám hlasovat o stažení, tak si dovolím říct ještě moje
stanovisko k věci. My jsme to velmi podrobně diskutovali na Radě města Brna. Všichni členové
rady si jsou vědomi toho, že to není jednoduché rozhodnutí a že vlastně žádné to rozhodnutí
není jednoznačně správné. Vnímáme tam samozřejmě ty problémy, které jsou s tím spojeny. Na
druhé straně si myslím, že zastupitelstvo má tu možnost v jakémkoliv, i v jiném případě, pokud
samozřejmě jedná v mezích zákona, udělat, udělit výjimku ze svých vlastních pravidel, což je



přesně tento případ. A já si myslím, že všechny ty okolnosti tadytohoto případu mě, osobně,
vedou k tomu, že jsem pro to tu výjimku udělit. A jedna z těch věcí, kterou jsem se dočetla, až
když jsem se připravovala na dnešní zastupitelstvo, a která mně unikla, když jsme to projednávali
v  radě,  tak je  to,  že paní  byla  dlouholetá  zaměstnankyně Magistrátu  města Brna.  Nicméně,
omlouvám  se  
za  porušení  jednacího  řádu  a  dávám  hlasovat  o  návrhu  pana  náměstka  na  stažení  toho
materiálu. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 79: 45 - 0 - 1 

 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Návrh byl přijat, bod č. 78) byl stažen.

79. Změna  průběhu  části  katastrální  hranice  mezi  katastrálním  územím  Nový  Lískovec  
a katastrálním územím Starý Lískovec

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 80: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB souhlasí
se  změnou  průběhu  části  katastrální  hranice  mezi  katastrálním  územím  Nový  Lískovec  a
katastrálním územím Starý Lískovec tak, aby pozemek p. č.  1678/234 k. ú.  Starý Lískovec byl
napříště evidován v katastrálním území Nový Lískovec.
 

80. Změna  průběhu  části  katastrální  hranice  mezi  katastrálním  územím  Bohunice  a
katastrálním územím Starý Lískovec

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 81: 45 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB souhlasí
se změnou průběhu části katastrální hranice mezi katastrálním územím Bohunice a katastrálním
územím Starý Lískovec tak, aby pozemek p. č.  3137 k. ú.  Bohunice byl napříště evidován v
katastrálním území Starý Lískovec.

 
81. Prodej pozemku p. č. 4051/5, k. ú. Bystrc

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – navrhla společně hlasovat o bodech 81) – 89), vyjma bodů
86) a 87), které byly staženy.

Ing. Karin Karasová – požádala o samostatné hlasování o bodu 82).

Ing. Petr Vokřál – požádal o samostatné hlasování o všech bodech navržených JUDr. Markétou
Vaňkovou, primátorkou, ke společnému projednání.

JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka  –  přistoupila  tedy  k  samostatnému  projednání  bodů  
dle schváleného programu.

K hlasování o návrhu usnesení k bodu 81) bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 82: 36 - 0 -10 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-82-37207.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-81-37145.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-80-37113.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-79-37079.html


prodej pozemku p. č.  4051/5 trvalý travní porost o výměře 196 m², k. ú.  Bystrc, XXXXXXXXXX
XXXXXXXXX za kupní cenu 778 920,-Kč a za podmínek kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 64
tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

82. Návrh prodeje pozemku p. č. 263/2 v k. ú. Židenice

Rozprava

Ing. Karin Karasová:
Já jsem se dočetla, že území je územní rezervou pro přestavbu železničního uzlu, a v podstatě
všechny orgány daly negativní stanovisko, nedoporučily prodej. Tak já se ptám, co vedlo radu k
tomu, aby prodej schválila?
 
Róbert Čuma, člen Rady města Brna:
Já si myslím že to bylo z toho důvodu, že nám SŽDC sdělilo, že nejsou dotčeny tím ŽUBem. Že
sice byly  v  té  územní  rezervě,  ale  že nejsou dotčeny.  Jesi  k  tomu chcete něco víc,  tak asi
poprosím paní vedoucí Baborovskou.

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak poprosím paní vedoucí, aby se na, jo, tak jsem chtěla dát slovo paní starostce Karasové, ta
se mezitím přestala hlásit. Tak, paní vedoucí, prosím, pojďte ke středovému mikrofonu. 

Mgr. Dagmar Baborovská, vedoucí Majetkového odboru MMB:
Domnívám se, že radu k tomuto rozhodnutí skutečně vedlo to, že není dotčena ŽUBem a že jde
také o 2 m² pozemku, který nenavazuje na žádný další pozemek města, takže pronájem se asi
jevil méně vhodný. 
 
Ing. Karin Karasová:
Ale v materiálu je psáno něco jiného. Předmětné pozemky jsou situované v území, kam zasahuje
územní  rezerva  v  rámci  přestavby  železničního  uzlu  Brno.  A  SŽDC  doporučuje  maximálně
pronájem toho pozemku, ale určitě ne prodej.
 
Róbert Čuma, člen Rady města Brna:
Omlouvám se. Jo, to máte pravdu, že oni doporučují pronájem, nikoliv prodej, nicméně není to
dotčeno tím ŽUBem, je to v té územní rezervě. A zbytek asi tak, jak řekla paní Baborovská. Jsou
to 2 m². Nevím, co na to jako dál říct, no. Se ŽUBem to dotčený není. A je to tam napsáno, že jo,
tak si to prostě řekněme.

Ing. Karin Karasová:
Já jenom připomínám, že ani Odbor dopravy, prostě žádný z orgánů nedal kladné stanovisko.
Tak poprosím, zda byste to ještě nepřehodnotili, než se udělá nějaký krok, který by byl nevratný. 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak, já poprosím o vyjádření paní vedoucí Baborovskou. Přece jenom by měla ty technické věci
vědět nejvíce. Je pravda, že z materiálu vyplývají ta negativní stanoviska. Já se přiznám, že si
neuvědomuju tu diskusi  na radě, jestli  jsme dostali  ústní  informaci o tom, že to je v územní
rezervě,  ale  že,  konkrétně tedy tyto  2 m²,  tím nebudou dotčeny.  Nevím.  Tak,  paní  vedoucí,
zkuste nám to nějak více specifikovat. 

Mgr. Dagmar Baborovská, vedoucí Majetkového odboru MMB:
Já k tomu mohu říct to, že materiál byl předložen do rady jako pronájem, rada změnila na prodej. 
A domnívám se, že důvodem té změny právě byla marginálnost tohoto pozemku nesouvisející 
s dalším souvislým majetkem města. A to, že ve vyjádření sice jsou negativní stanoviska, ale
přímo dotčeny by ty 2 m snad být neměly. Tak, nejsou.
 
Ing. Petr Vokřál:
Čím více to poslouchám, tím víc z toho mám pocit, že je to takový lehký chaos. Že už jenom to,
že někdo má zájem teda o ty 2, zrovna, m²? My říkáme, je to dotčený rezervou, ale vlastně to
není dotčený ŽUBem. Abysme si nevyrobili jako nějaký zásadní vydírací problém do budoucna.
Já jako teď nechci nikoho jako obviňovat, ale jestliže je to v rezervě, kvůli ŽUBu, tak si myslím,



že  to  
do doby, než bude změněn územní plán, a do doby, než bude doprojektován ŽUB, tak bych se
toho pozemku určitě nezbavoval. 

Róbert Čuma, člen Rady města Brna:
Tak já  to  zjednoduším a  dám návrh  na  stažení  a  dáme si  to  zas.  Jako,  za  mě,  je  to  fakt
marginálie, a myslím si, že je to sice v rezervě, ale není to dotčeno tím ŽUBem. To je prostě furt
to, stejná odpověď. Ale dávám návrh na stažení.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Dobře, děkuji. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 83: 48 - 0 - 0 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Usnesení bylo přijato, respektive tento bod byl stažen z projednání na dnešním Zastupitelstvu
města Brna.

83. Prodej části pozemku p. č. 2200/1 v k. ú. Slatina

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 84: 47 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
prodej části pozemku p. č.  2200/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m², v k. ú.
Slatina,  oddělené  geometrickým  plánem  č.  3415-739/2020  jako  pozemek  p.  č.   2200/21
společnosti  KAREL  HOLOUBEK  -Trade  Group  a.s.,  IČO:  25060996,  se  sídlem  Vodičkova
682/20, Nové město, 110 00 Praha 1 za dohodnutou kupní cenu 18.000,-Kč a za podmínek kupní
smlouvy, které tvoří přílohu č. 65 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

84. Prodej části pozemku p. č. 1969, k. ú. Husovice

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 85: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
 ZMB schvaluje
prodej  části  pozemku p.  č.  1969  –  ostatní  plocha  o  výměře  369  m²,  oddělené  GP č.  946-
135/2011 a v něm označené jako pozemek p. č. 1969/2 - zastavěná plocha o výměře 2 m², k. ú.
Husovice XXXXXX XXXXXXXX za dohodnutou kupní cenu ve výši  8 400 Kč a za podmínek
kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 66 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

85. Prodej části pozemku p. č. 2972/1 v k. ú. Slatina

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 86: 39 - 0 - 7

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
prodej  části  pozemku p.  č.   2972/1 ostatní  plocha,  zeleň o  výměře 59 m²,  v  k.  ú.   Slatina,
oddělené  geometrickým plánem č.  3470-183/2021  jako  pozemek p.  č.   2972/22,  XXXXXXX
XXXXXXXX za dohodnutou kupní cenu 190.800,-Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří
přílohu č. 67 tohoto zápisu.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-86-37618.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-85-37587.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-84-37558.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-83-37524.html


Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

88. Prodej části pozemku p. č. 1230/1 v k. ú. Horní Heršpice a zřízení služebnosti

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 87: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

- prodej části pozemku p. č.  1230/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 7 m², v
k. ú.  Horní Heršpice, oddělené dle geometrického plánu č. 2253-58/2020 a označené
jako díl „a“, která se stává součástí pozemku p. č.  1230/3 v k. ú.  Horní Heršpice, do
vlastnictví XXXXXX XXXXXXX za dohodnutou kupní cenu ve výši 22.300 Kč,

- zřízení služebnosti respektování ochranného pásma vodovodního řadu DN 80 v rozsahu
dle geometrického plánu č. 2253-58/2020 k části pozemku p. č.  1230/1 ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře 7 m², v k. ú.  Horní Heršpice, oddělené dle geometrického
plánu č. 2253-58/2020 a označené jako díl „a“, která se stává součástí pozemku p. č.
1230/3  v  k.  ú.   Horní  Heršpice,  ve  prospěch  statutárního  města  Brna  a  společnosti
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

a za podmínek kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti, která tvoří přílohu č. 68 tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

89. Prodej spoluvlastnického podílu id. 4/10 pozemku p. č. 5296 v k. ú. Židenice

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 88: 38 - 0 - 9 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
skutečnost,  že  manželé  XXXXXX  a  XXXXX  XXXXXXXX  podali  dne  17.7.2020  Návrh  na
odkoupení spoluvlastnického podílu ve vlastnictví statutárního města Brna ve výši id. 4/10 na
pozemku p. č. 5296, zahrada o výměře 138 m², LV 4772, k. ú.  Židenice.
  
ZMB schvaluje
prodej  spoluvlastnického  podílu  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  ve  výši  id.  4/10  na
pozemku  p.  č.   5296,  zahrada  o  výměře  138  m²,  LV  4772  v  k.  ú.   Židenice  z  vlastnictví
statutárního města Brna do společného jmění manželů XXXXXXXXX a XXXXX XXXXXXXXX za
kupní cenu ve výši 171.120,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 69 tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 

90. Záměr prodeje podílu na pozemku p. č.  2809, k.  ú.  Královo Pole,  vlastníkům bytových
jednotek č. 2544/4, 2544/5, 2544/6, 2544/7, 2544/8, 2544/10 v domě Vodova 74, 76, Brno

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 89: 47 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
záměr  prodeje  spoluvlastnického podílu  o  velikosti  20553/88536 na  pozemku p.  č.   2809  –
zahrada o výměře  1  043 m²,  k.  ú.   Královo  Pole,  obec  Brno,  okres  Brno-město  vlastníkům

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-89-37713.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-88-37678.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-87-37648.html


bytových jednotek č. 2544/4, č. 2544/5, č. 2544/6, č. 2544/7, č. 2544/8, č. 2544/10 v domě č. p.
2544, Vodova 74, 76, Brno, postaveném na pozemku p. č.  2808, k. ú.  Královo Pole.

91. Projednání protinávrhu kupní ceny ve věci prodeje částí  pozemků p. č. 7536/1,  7537/1,
7537/2, 7543/1, 7543/2 a 7544, vše k. ú. Bystrc, schváleného Z8/25. zasedáním ZMB

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 90: 49 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
skutečnost, že
prodej částí pozemků pod zavěšenými lodžiemi domu Kuršova 22, 24, 26, Brno p. č.  7536/1 (5
m²), 7537/1 (12 m²), 7537/2 (4 m²), 7543/1 (3 m²), 7543/2 (19 m²) a 7544 (5 m²), vše k. ú. Bystrc
a zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích p. č. 7537/4, p. č. 7543/4 a p. č. 7544/6, vše
k. ú. Bystrc, schválilo Z8/25 zasedání Zastupitelstva města Brna konané dne 23.3.2021 za kupní
cenu 141 200,- Kč, tj. 2 900,- Kč/m², + 2 000,- správní poplatek za návrh na vklad 
- přípisem ze dne 29.7.2021 kupující, Společenství vlastníků jednotek domu Kuršova 22, 24, 26,
vyslovil nesouhlas s návrhem jednotkové kupní ceny města ve výši 2 900,-Kč a požádal o nové
projednání prodeje v orgánech města za jednotkovou kupní cenu 1000,-Kč/m², tj. celkem, včetně
poplatku za návrhu na vklad, 50 000,-Kč.
  
ZMB nesouhlasí
s návrhem kupní ceny kupujícího ve výši 50 000,-Kč.
  
ZMB trvá
na kupní  ceně  ve  výši  141  200,-Kč  schválené  Z8/25.  zasedáním Zastupitelstva  města  Brna
konaným dne 23.3.2021, bod zápisu č. 63.

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – vyhlásila přestávku v jednání do 11:00 hod.

Pokračování po přestávce

JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka  –  přistoupila  k  projednávání  bodů  dle  schváleného
programu.

 
92. Nabytí  komunikační  stavby  při  ulici  Karla  Kryla  v  k.  ú.  Sadová  a  nabytí  pozemků  

v k. ú. Sadová

JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka  –  navrhla  společné  hlasování  o  bodech  92)  –  108)
vztahujících se k nabytí pozemků, vyjma bodu 94), který byl stažen.

K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 91: 44 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí komunikační stavby při ulici Karla Kryla – dlážděná část úseku 2
 vozovky, parkovacích stání a chodníku na pozemcích p. č. 156/234, 156/239,
 156/244, 156/249, 156/250, 156/253, 156/256, 156/263, 156/266 a na částech
 pozemků
 p. č. 156/237, 156/247 vše v k. ú. Sadová
 ve vlastnictví společnosti IMPERA ŽSD, a.s., IČO: 282 98 195, se sídlem Hlinky
 45/114, Pisárky, 603 00 Brno, do vlastnictví statutárního města Brna
 nabytí pozemků

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-91-40405.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-90-37752.html


 p. č. 96/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 54 m²,
 p. č. 156/235 ostatní plocha, zeleň, o výměře 14 m²,
 p. č. 156/236 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 19 m²,
 p. č. 156/237 ostatní plocha, zeleň, o výměře 50 m²,
 p. č. 156/238 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 18 m²,
 p. č. 156/239 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 12 m²,
 p. č. 156/240 ostatní plocha, zeleň, o výměře 14 m²,
 p. č. 156/241 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 21 m²,
 p. č. 156/242 ostatní plocha, zeleň, o výměře 24 m²,
 p. č. 156/243 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 21 m²,
 p. č. 156/244 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 12 m²,
 p. č. 156/245 ostatní plocha, zeleň, o výměře 13 m²,
 p. č. 156/246 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 19 m²,
 p. č. 156/247 ostatní plocha, zeleň, o výměře 50 m²,
 p. č. 156/248 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 17 m²,
 p. č. 156/249 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 595 m²,
 p. č. 156/250 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 17 m²,
 p. č. 156/251 ostatní plocha, zeleň, o výměře 5 m²,
 p. č. 156/252 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 20 m²,
 p. č. 156/253 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13 m²,
 p. č. 156/254 ostatní plocha, zeleň, o výměře 17 m²,
 p. č. 156/255 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 20 m²,
 p. č. 156/256 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 14 m²,
 p. č. 156/257 ostatní plocha, zeleň, o výměře 18 m²,
 p. č. 156/258 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 20 m²,
 p. č. 156/259 ostatní plocha, zeleň, o výměře 47 m²,
 p. č. 156/260 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 30 m²,
 p. č. 156/261 ostatní plocha, zeleň, o výměře 46 m²,
 p. č.  156/262 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 20 m²,
 p. č. 156/263 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13 m²,
 p. č. 156/264 ostatní plocha, zeleň, o výměře 18 m²,
 p. č. 156/265 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 20 m²,
 p. č. 156/266 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13 m²,
 p. č. 156/267 ostatní plocha, zeleň, o výměře 18 m²,
 p. č. 156/268 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 20 m²,
 p. č. 156/269 ostatní plocha, zeleň, o výměře 4 m², vše v k. ú. Sadová
 ve vlastnictví IMPERA premium otevřený podílový fond, IČO: 751 60 030, se sídlem
 Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 8, obhospodařovaném společností AMISTA
 investiční společnost, a.s., IČO: 274 37 558, se sídlem Pobřežní 620/3, Karlín, 186
 00 Praha 8, do vlastnictví statutárního města Brna

 za dohodnutou celkovou kupní cenu 1.000 Kč vč. DPH a za podmínek uvedených v
 kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 70 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

93. Nabytí pozemků v k. ú. Nový Lískovec

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
že vlastníci pozemků p. č.  1307/6, 1309/1 a 1305/3 k. ú.  Nový Lískovec nacházejících se v
lokalitě určené k realizaci strategického projektu „Bytová výstavba Kamenný vrch II“, souhlasili s
prodejem dotčených pozemků za podmínky, že statutární město Brno odkoupí další sousední
pozemek p. č.  1298/2 k. ú.  Nový Lískovec, který s nimi tvoří jeden celek.

ZMB schvaluje
nabytí pozemků

- p. č.  1307/6 zahrada o výměře 237 m², 
- p. č.  1309/1 zahrada o výměře 224 m², 

vše v k. ú.  Nový Lískovec, ze společného jmění manželů XXX. XXXXX XXXXXX a XXX. XXX
XXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Brna za kupní cenu 1.982.300,-Kč (4.300,-Kč/m²)



  a
- p. č.  1298/2 zahrada o výměře 66 m², 
- p. č.  1305/3 zahrada o výměře 298 m², 

 
vše v k. ú.  Nový Lískovec, z vlastnictví XXX. XXXXX XXXXXX do vlastnictví statutárního města
Brna za kupní cenu 1.565.200,-Kč (4.300,-Kč/m²)
 
 a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 71 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 

  95. Nabytí pozemku p. č. 3616/1 v k. ú. Řečkovice 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
skutečnost, že vlastník pozemku p. č. 3616/1, zahrada, o výměře 1.260 m², v k. ú. Řečkovice
XXX. XXXX XXXXXXXX navrhla odkup pozemku statutárnímu městu Brnu a souhlasila s kupní
cenou ve výši 1.827.000,- Kč, tj. 1.450 Kč/m².

ZMB schvaluje
nabytí pozemku p. č. 3616/1, zahrada, o výměře 1.260 m², v k. ú. Řečkovice z vlastnictví XXX.
XXXX XXXXXXXX do vlastnictví  statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši
1.827.000,- Kč, tj. 1.450 Kč/m², za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č.
72 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

  96. Nabytí pozemku p. č. 1369/3 v k. ú. Chrlice

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemku p. č.  1369/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m², v k. ú.  Chrlice
ve  spoluvlastnictví  XXXX.  XXXXXXXXX  XXXXX  a  XXXXX  XXXXXXXXX  do  vlastnictví
statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 19.680 Kč a za podmínek uvedených
v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 73 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

97. Nabytí pozemku p. č. 1678/46, k. ú. Starý Lískovec

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemku p. č.  1678/46 ostatní plocha, silnice, o výměře 8 m², k. ú.  Starý Lískovec, v
podílovém  spoluvlastnictví  XXX.  XXXXX  XXXXXXXX,  XXXXX  XXXXXX,  XX.  XXXX
XXXXXXXXX, XXX XXXXXXXXX a XXXXX XXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Brna
za  dohodnutou  kupní  cenu  v  celkové  výši  16.000  Kč a  za  podmínek uvedených  v  kupních
smlouvách, které tvoří přílohu č. 74 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

98. Nabytí pozemku p. č. 1678/49, k. ú. Starý Lískovec

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemku p. č.  1678/49 ostatní plocha, silnice, o výměře 44 m², k. ú.  Starý Lískovec, v
podílovém  spoluvlastnictví  XXX.  XXXXXXXX  XXXXXXX  a  XXXXXXXXXX  XXXXXXXXX  do
vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 88.000 Kč a za
podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 75 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

99. Nabytí pozemku p. č. 1678/43, k. ú. Starý Lískovec



Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemku p. č.  1678/43 ostatní plocha, silnice, o výměře 6 m², k. ú.  Starý Lískovec, ve
vlastnictví XXXXXXXXXX XXXXXX do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní
cenu v celkové výši 12.000 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č.
76 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

100. Nabytí pozemku p. č. 1678/45, k. ú. Starý Lískovec

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemku p. č.  1678/45 ostatní plocha, silnice, o výměře 7 m², k. ú.  Starý Lískovec, ve
vlastnictví  XXXXXX XXXXXXXX do vlastnictví  statutárního města Brna za dohodnutou kupní
cenu v celkové výši 14.000 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č.
77 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

101. Nabytí pozemku p. č. 1678/42, k. ú. Starý Lískovec

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemku p. č.  1678/42 ostatní plocha, silnice, o výměře 5 m², k. ú.  Starý Lískovec, ve
vlastnictví XXXXXX XXXXXXX do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu
v celkové výši 10.000 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 78
tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

102. Nabytí pozemku p. č. 1678/51, k. ú. Starý Lískovec

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemku p. č.  1678/51 ostatní plocha, silnice, o výměře 45 m², k. ú.  Starý Lískovec, v
podílovém  spoluvlastnictví  XXXXXX  XXXXXXX  a  XXXXXXX  XXXXXXXX  do  vlastnictví
statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 90.000 Kč a za podmínek
uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 79 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

103. Nabytí pozemku p. č. 1678/48, k. ú. Starý Lískovec

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemku p. č.  1678/48 ostatní plocha, silnice, o výměře 10 m², k. ú.  Starý Lískovec, v
podílovém  spoluvlastnictví  XXXXXXX  XXXXXXXX  a  XXXXXX  XXXXXXXXXX  do  vlastnictví
statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 20.000 Kč a za podmínek
uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 80 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

104. Nabytí pozemků p. č. 2158/39 a 2954/27 v k. ú. Žebětín

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemků p. č.  2158/39 orná půda o výměře 34 m², p. č.  2954/27 ostatní plocha, ostatní
komunikace  o  výměře  86  m²,  vše  v  k.  ú.   Žebětín  z  podílového  spoluvlastnictví  XXXXX
XXXXXXX  (id.  1/6),  XXXXXXXX  XXXXXXXXX  (id.  1/6),  XXXXXX  XXXXX  (id.  1/3)  a
XXXXXXXXX XXXXXXX (id. 1/3) do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní
cenu v celkové výši 180.000 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č.
81 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

105. Nabytí pozemků p. č. 2158/37 a 2954/26 v k. ú. Žebětín



Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemků p. č.  2158/37 orná půda o výměře 16 m², p. č.  2954/26 ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře 51 m², vše v k. ú.  Žebětín z podílového spoluvlastnictví XXXXX XXXXX
(id.  ½)  a  XXXX.  XXXXXX  XXXXXXXX  (id.  ½)  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  za
dohodnutou kupní cenu v celkové výši 100.500 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě,
která tvoří přílohu č. 82 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 

106. Nabytí pozemků p. č. 2158/33, 2158/36, 2954/22 a 2954/25 v k. ú. Žebětín

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemků p. č.  2158/33 orná půda o výměře 41 m², p. č.  2158/36 orná půda o výměře 39
m², p. č.  2954/22 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 32 m², a p. č.  2954/25 ostatní
plocha, ostatní komunikace o výměře 91 m², vše v k. ú. Žebětín, z vlastnictví XXXXX XXXXX do
vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 304.500 Kč a za podmínek
uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 83 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

107. Nabytí pozemků p. č. 1663/4, p. č. 1663/5 a p. č. 1678/142 v k. ú. Starý Lískovec a pozemků
p. č. 2280/8 a p. č. 2554/20 v k. ú. Nový Lískovec

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemků:
 p. č.  1663/4 ostatní plocha, zeleň o výměře 45 m², k. ú.  Starý Lískovec,
 p. č.  1663/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 26 m², k. ú.  Starý Lískovec,
 p. č.  1678/142 ostatní plocha, silnice o výměře 14 m², k. ú.  Starý Lískovec,
 p. č.  2280/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 23 m², k. ú.  Nový Lískovec,
 p. č.  2554/20 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m², k. ú.  Nový Lískovec,
 vše  ve  spoluvlastnictví  XXXXXXXXXX  XXXXXX  a  XXXXX  XXXXXXXXXX  do  vlastnictví
statutárního  města  Brna  za  dohodnutou  kupní  cenu  ve  výši  197.200  Kč  a  za  podmínek
uvedených v kupní smlouvě, která je přílohou č. 84 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

108. Nabytí spoluvlastnických podílů k pozemku p. č. 2336/16 v k. ú. Nový Lískovec

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí spoluvlastnických podílů k pozemku p. č.  2336/16 ostatní plocha, ostatní komunikace o
výměře 26 m², v k. ú. Nový Lískovec, z podílového spoluvlastnictví XXXX XXXXXXXX (id. ½),
XXXX XXXXXXX (id. 1/6) a XXXXX XXXXX (id. 1/48) do vlastnictví statutárního města Brna za
dohodnutou kupní cenu ve výši 26.813 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří
přílohu č. 85 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

109. Nabytí části pozemku p. č. 1473/7 v k. ú. Bystrc a zrušení věcného břemene

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 92: 45 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
skutečnost, že:
 - společnost Brněnské komunikace a. s. postoupila Majetkovému odboru MMB majetkoprávní
vypořádání pozemku p. č. 1473/7, ostatní plocha, silnice, o výměře 33 m², v k. ú. Bystrc;
 - vlastník pozemku p. č. 1473/7 v k. ú. Bystrc XXXX XXXXXXXX má zájem prodat statutárnímu
městu Brnu část pozemku o výměře 7 m², na které se nachází chodník;
 - XXXX XXXXXXXX souhlasila s navrženou kupní cenou ve výši 9.800,- Kč, tj. 1.400 Kč/m².

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-92-40432.html


ZMB schvaluje
nabytí  částí  pozemku  p.  č.  1473/7,  ostatní  plocha,  silnice,  která  je  oddělena  geometrickým
plánem č. 3842-210/2021 ze dne 22. 6. 2021 a nově označena jako pozemek p. č. 1473/8, o
výměře 7 m², v k. ú. Bystrc z vlastnictví XXXX XXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Brna
za dohodnutou kupní cenu ve výši 9.800,- Kč, tj. 1.400 Kč/m², za podmínek uvedených v kupní
smlouvě a dohodě o zrušení věcného břemene, která tvoří přílohu č. 86 tohoto zápisu.

ZMB schvaluje
zrušení  věcného břemene užívání  pro  XXXXX XXXXXXXX zatěžující  pozemek p.  č.  1473/7,
ostatní plocha, silnice, o výměře 33 m², v k. ú. Bystrc, a to v rozsahu zatěžující část pozemku p.
č. 1473/7 v k. ú. Bystrc, která je oddělena geometrickým plánem č. 3842-210/2021 ze dne 22. 6.
2021 a nově označena jako pozemek p. č. 1473/8 o výměře 7 m², v k. ú. Bystrc, za podmínek
uvedených v kupní smlouvě a dohodě o zrušení věcného břemene, která tvoří  přílohu č.  86
tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 

110. Bezúplatné nabytí pozemku pod komunikacemi p. č. 1088/2 v k. ú. Židenice z vlastnictví 
ČR-ÚZSVM 

JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka  –  navrhla  společně  hlasovat  o  bodech  110)  –  126)
vztahujících se k bezúplatnému nabytí pozemků.

K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 93: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemku

- p. č.  1088/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 215 m², k. ú.  Židenice

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního  města  Brna,  za  podmínek  uvedených  ve  smlouvě  o  bezúplatném  převodu
vlastnického práva k nemovité věci, která tvoří přílohu č. 87 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

111.
Bezúplatné nabytí pozemků pod komunikacemi p. č. 145/2 a p. č. 3827 v k. ú. Židenice  
z vlastnictví ČR-ÚZSVM

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemků

- p. č.  145/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 14 m², k. ú.  Židenice
- p. č.  3827 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 13 m², k. ú.  Židenice

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního  města  Brna,  za  podmínek  uvedených  ve  smlouvách  o  bezúplatném  převodu
vlastnického práva k nemovité věci, které tvoří přílohu č. 88 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 

112. Bezúplatné nabytí pozemku pod komunikacemi p. č. 1558/31 v k. ú. Komárov z vlastnictví
ČR-ÚZSVM

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-93-40475.html


bezúplatné nabytí
 pozemku 

- p. č.  1558/31 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 39 m², k. ú.  Komárov

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního  města  Brna,  za  podmínek  uvedených  ve  smlouvě  o  bezúplatném  převodu
vlastnického práva k nemovité věci, která tvoří přílohu č. 89 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 

113. Bezúplatné  nabytí  pozemku  pod  komunikacemi  p.  č.  3557/160  v  k.  ú.  Bosonohy  z
vlastnictví ČR-ÚZSVM 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemku

- p. č.  3557/160 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 243 m², k. ú.  Bosonohy

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního  města  Brna,  za  podmínek  uvedených  ve  smlouvě  o  bezúplatném  převodu
vlastnického práva k nemovité věci, která tvoří přílohu č. 90 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

114. Bezúplatné nabytí pozemku pod komunikacemi p. č. 502/25 v k. ú. Slatina z vlastnictví  
ČR-ÚZSVM

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemku

- p. č.  502/25 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 494 m², k. ú.  Slatina

 
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního  města  Brna,  za  podmínek  uvedených  ve  smlouvě  o  bezúplatném  převodu
vlastnického práva k nemovité věci, která tvoří přílohu č. 91 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 

115. Bezúplatné nabytí pozemku pod komunikacemi p. č. 85/4 v k. ú. Černovice z vlastnictví  
ČR-ÚZSVM

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemku

- p. č.  85/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 957 m², k. ú.  Černovice

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního  města  Brna,  za  podmínek  uvedených  ve  smlouvě  o  bezúplatném  převodu
vlastnického práva k nemovité věci, která tvoří přílohu č. 92 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 

116. Bezúplatné nabytí pozemků p. č. 1385/1 a p. č. 1386/11 v k. ú. Bystrc z vlastnictví ČR-
ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími podmínkami 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
1. skutečnosti, že:
ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) byl statutárnímu městu



Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s
omezujícími podmínkami,

omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)

statutární  město  Brno  bude v  případě  uzavření  uvedené  smlouvy  zavázáno vždy  do  31.  1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
 
 - na převáděném majetku se nachází účelová komunikace a veřejná zeleň,
  
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy,
  
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemků 

- p. č.  1385/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 497 m², v k. ú.  Bystrc
- p. č.  1386/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 120 m², v k. ú.  Bystrc

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního  města  Brna,  za  podmínek  uvedených  ve  smlouvě  o  bezúplatném  převodu
vlastnického práva  k  nemovitým věcem s  omezujícími  podmínkami,  která  tvoří  přílohu  č.  93
tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

117. Bezúplatné nabytí  pozemku p.  č.  1704/2  v  k.  ú.  Kohoutovice z  vlastnictví  ČR-ÚZSVM  
na základě smlouvy s omezujícími podmínkami

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
1. skutečnosti, že:
 -  ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s
omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného



přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
 
 -  na převáděném majetku se nachází  z  větší  části  přístupový chodník (včetně schodiště) k
bytovému domu, na části veřejná zeleň,
  
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy,
  
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemku 

- p. č.  1704/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 52 m², v k. ú.  Kohoutovice

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního  města  Brna,  za  podmínek  uvedených  ve  smlouvě  o  bezúplatném  převodu
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami, která tvoří přílohu č. 94 tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

118. Bezúplatné nabytí pozemků p. č. 618/3 a p. č. 619/1 v k. ú. Bystrc z vlastnictví ČR-ÚZSVM 
na základě smlouvy s omezujícími podmínkami 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
1. skutečnosti, že:
 -  ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým
věcem s omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
 
 - na převáděném majetku se nachází veřejná zeleň,
  
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy,
  
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemků 

- p. č.  618/3 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 4 m², v k. ú.  Bystrc



- p. č.  619/1 ostatní plocha, silnice, o výměře 32 m², v k. ú.  Bystrc

 
 z  vlastnictví  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví statutárního města Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva  k  nemovitým věcem s  omezujícími  podmínkami,  která  tvoří  přílohu  č.  95
tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

119. Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 8239/38 v k. ú. Bystrc z vlastnictví ČR-ÚZSVM na základě
smlouvy s omezujícími podmínkami 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
1. skutečnosti, že:
 -  ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s
omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
 
 - na převáděném majetku se nachází těleso tramvajové dráhy,
 
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy,
  

ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemku 

- p. č.  8239/38 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 106 m², v k. ú.  Bystrc

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního  města  Brna,  za  podmínek  uvedených  ve  smlouvě  o  bezúplatném  převodu
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami, která tvoří přílohu č. 96 tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

120. Bezúplatné nabytí pozemku pod komunikacemi p. č. 178/4 v k. ú. Komárov z vlastnictví  
ČR-ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími podmínkami

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
1. skutečnosti, že:
 -  ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s



omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
 
 -  na převáděném majetku se nachází  místní  komunikace III.  třídy,  veřejná  zeleň  a  veřejně
přístupná zpevněná plocha,
 
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy,
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemku

- p. č.  178/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1819 m², v k. ú.  Komárov, který byl
geometrickým plánem č. 1172-127/2020 oddělen z pozemku p. č.  178/4 ostatní plocha,
jiná plocha, o výměře 2065 m², k. ú.  Komárov

 
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního  města  Brna,  za  podmínek  uvedených  ve  smlouvě  o  bezúplatném  převodu
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami, která tvoří přílohu č. 97 tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 

121. Bezúplatné nabytí pozemku pod komunikacemi p. č. 666/126 v k. ú. Medlánky z vlastnictví
ČR-ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími podmínkami

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
1. skutečnosti, že:
 -  ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s
omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.



následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
 
 - na převáděném majetku se nachází chodník a veřejná zeleň,
 
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy,
  
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemku

- p. č.  666/126 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 58 m², v k. ú.  Medlánky

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního  města  Brna,  za  podmínek  uvedených  ve  smlouvě  o  bezúplatném  převodu
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami, která tvoří přílohu č. 98 tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 

122. Bezúplatné  nabytí  pozemku pod komunikacemi  p.  č.  72/4  v  k.  ú.  Lesná  z  vlastnictví  
ČR-ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími podmínkami 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
1. skutečnosti, že:
 -  ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s
omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
 
 - na převáděném majetku se nachází místní komunikace III. třídy a veřejná parkovací plocha,
sloužící k bezplatnému parkování,
 
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy,
  
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemku

- p. č.  72/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 594 m², v k. ú.  Lesná, který byl
geometrickým plánem č. 1457-36/2021 oddělen z pozemku p. č.  72 ostatní plocha,



zeleň, o výměře 1576 m², k. ú.  Lesná

  
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního  města  Brna,  za  podmínek  uvedených  ve  smlouvě  o  bezúplatném  převodu
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami, která tvoří přílohu č. 99 tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

123. Bezúplatné  nabytí  pozemků pod komunikacemi  v  k.  ú.  Královo  Pole  z  vlastnictví  ČR-
ÚZSVM na základě smluv s omezujícími podmínkami

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
1. skutečnosti, že:
 - ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) byly statutárnímu
městu Brnu doručeny návrhy smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým
věcem s omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrzích smluv spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedených smluv zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
 
 -  na  převáděném majetku  se  nachází  místní  komunikace  II.  třídy,  chodník,  nezpoplatněná
parkovací stání, tramvajové těleso,
  
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do těchto
návrhů smluv,
  
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemku

- p. č.  3618/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13 m², v k. ú.  Královo Pole

 spoluvlastnických podílů
  
 id. 1/2 pozemku p. č.  3618/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 88 m², v k. ú.
Královo Pole
 id. 2/3 pozemku p. č.  3618/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 66 m², v k. ú.
Královo Pole
 id. 2/3 pozemku p. č.  3618/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 94 m², v k. ú.
Královo Pole
  
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního  města  Brna,  za  podmínek  uvedených  ve  smlouvách  o  bezúplatném  převodu
vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami, které tvoří přílohu č. 100
tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 



124. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Bystrc z vlastnictví ČR-ÚZSVM na základě smlouvy  
s omezujícími podmínkami

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
1. skutečnosti, že:
 -  ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým
věcem s omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
 
 - na převáděném majetku se nachází veřejná zeleň, na pozemcích p. č.  3248/1 a p. č.  3250/2 v
k. ú.  Bystrc se dále nachází stožáry trakčního vedení,
  2.  neměnný postoj  ÚZSVM, který  trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do
tohoto návrhu smlouvy,
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemků
 - p. č.  3248/1 ostatní plocha, zeleň, o výměře 60 m², v k. ú.  Bystrc
 - p. č.  3248/6 ostatní plocha, zeleň, o výměře 1 m², v k. ú.  Bystrc
 - p. č.  3250/1 ostatní plocha, zeleň, o výměře 45 m², v k. ú.  Bystrc
 - p. č.  3250/2 ostatní plocha, zeleň, o výměře 106 m², v k. ú.  Bystrc
 - p. č.  3250/3 ostatní plocha, zeleň, o výměře 35 m², v k. ú.  Bystrc
 
 z  vlastnictví  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví statutárního města Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami, která tvoří přílohu č. 101
tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

125. Bezúplatné  nabytí  spoluvlastnického  podílu  id.  ½  na  pozemku  pod  komunikacemi  
p. č. 1535/68 v k. ú. Komín z vlastnictví ČR-ÚZSVM 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 spoluvlastnického podílu id. 1/2 na pozemku 
- p. č.  1535/68 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 54 m², k. ú.  Komín

 
 z  vlastnictví  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví statutárního města Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovité věci, která tvoří přílohu č. 102 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 



126. Bezúplatný převod části komunikační stavby ulice Sportovní, včetně pozemků pod částí
této  komunikační  stavby,  z  majetku  statutárního  města  Brna  do  vlastnictví  České
republiky s příslušností hospodařit pro Ředitelství silnic a dálnic ČR

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
bezúplatný převod části komunikační stavby při ulici Sportovní situované
 na pozemcích

- p. č.  611/3, o výměře 223 m², ostatní plocha, ostatní komunikace
- p. č.  616/8, o výměře 1072 m², ostatní plocha, ostatní komunikace
- p. č.  616/9, o výměře 128 m², ostatní plocha, zeleň
- p. č.  621/2, o výměře 129 m², ostatní plocha, ostatní komunikace
- p. č.  621/3, o výměře 1 m², ostatní plocha, zeleň
- p. č.  621/4, o výměře 83 m², ostatní plocha, ostatní komunikace
- p. č.  623/2, o výměře 172 m², ostatní plocha, jiná plocha
- p. č.  623/4, o výměře 42 m², ostatní plocha, jiná plocha
- p. č.  3858/7, o výměře 147 m², ostatní plocha, ostatní komunikace
- p. č.  3859/1, o výměře 13 m², ostatní plocha, ostatní komunikace

 vše v k. ú.  Královo Pole, ve vlastnictví statutárního města Brna;
 
 na částech pozemků

- p. č.  3857/80, o výměře 1386 m², ostatní plocha, ostatní komunikace
- p. č.  3857/82, o výměře 4334 m², ostatní plocha, ostatní komunikace
- p. č.  3857/84, o výměře 664 m², ostatní plocha, zeleň

 vše v k. ú.  Královo Pole, ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření
 pro Ředitelství silnic a dálnic;
 
 na pozemcích

- p. č.  616/7, o výměře 595 m², ostatní plocha, ostatní komunikace
- p. č.  3857/42, o výměře 296 m², ostatní plocha, zeleň
- p. č.  3857/43, o výměře 18 m², ostatní plocha, jiná plocha
- p. č.  3857/44, o výměře 305 m², ostatní plocha, zeleň
- p. č.  3857/83, o výměře 1250 m², ostatní plocha, ostatní komunikace;

 
 a na částech pozemků

- p. č.  3857/34, o výměře 7891 m², ostatní plocha, ostatní komunikace
- p. č.  3857/41, o výměře 208 m², ostatní plocha, zeleň

 vše v k. ú.  Královo Pole, ve vlastnictví společnosti České dráhy, a.s.;
 
 a bezúplatný převod pozemků

- p. č.  611/3, o výměře 223 m², ostatní plocha, ostatní komunikace
- p. č.  616/8, o výměře 1072 m², ostatní plocha, ostatní komunikace
- p. č.  616/9, o výměře 128 m², ostatní plocha, zeleň
- p. č.  621/2, o výměře 129 m², ostatní plocha, ostatní komunikace
- p. č.  621/3, o výměře 1 m², ostatní plocha, zeleň
- p. č.  621/4, o výměře 83 m², ostatní plocha, ostatní komunikace
- p. č.  623/2, o výměře 172 m², ostatní plocha, jiná plocha
- p. č.  623/4, o výměře 42 m², ostatní plocha, jiná plocha
- p. č.  3858/7, o výměře 147 m², ostatní plocha, ostatní komunikace
- p. č.  3859/1, o výměře 13 m², ostatní plocha, ostatní komunikace

 vše v k. ú.  Královo Pole,
 z vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s
majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizaci, IČO: 65993390,
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00, s právem hospodaření, vše za
podmínek uvedených v darovací smlouvě, která tvoří přílohu č. 103 tohoto zápisu.



 

ZMB pověřuje
Ing.  Bc.  Pavla  Pospíška,  pověřeného  zastupováním v  plném rozsahu  dočasně  neobsazené
funkce vedoucí/ho Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

127. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č.  e.,  způsob využití  garáž,  postavené  
na pozemku p. č. 513 v k. ú. Maloměřice

JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka  –  navrhla  společně  hlasovat  o  bodech  127)  –  130)
vztahujících se k nabídkám předkupního práva ke stavbám.

K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 94: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
-  nabídku XXX. XXXXX XXXXXXXXXXXX, doručenou dne 30.7.2021 na využití  předkupního
práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.
p. /č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č.
513, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², v k. ú.  Maloměřice, za kupní cenu ve výši
270.000,- Kč, a za podmínek kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým.

ZMB nesouhlasí
-  s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č.  89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č. p. /č.e., způsob využití garáž, postavené na
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č.  513, zastavěná plocha a nádvoří o výměře
20 m², v k. ú.  Maloměřice, dle nabídky ze dne 30.7.2021.

128. Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  č.  e.  1095,  způsob  využití  rodinná  rekreace,
postavené na pozemku p. č. 1239 v k. ú. Bystrc

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
nabídku XXXX XXXXXXXX, doručenou dne 3.8.2021, na využití předkupního práva dle § 3056
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 1095, způsob využití
rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.  č.  1239,
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m², v k. ú.  Bystrc, za kupní cenu ve výši 480.500,- Kč,
a  za  podmínek  doložené  kupní  smlouvy  uzavřené  s  koupěchtivým  a  smlouvy  o  advokátní
úschově peněz a listin.

ZMB nesouhlasí
s  využitím  předkupního  práva  statutárního  města  Brna  dle  §  3056  zákona  č.  89/2012  Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 1095, způsob využití rod. rekreace, postavené
na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č.  1239, zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 37 m², k. ú.  Bystrc, dle nabídky z 3.8.2021.

129. Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  č.  e.  833,  způsob  využití  rodinná  rekreace,
postavené na pozemku p. č. 2225/1 v k. ú. Pisárky

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
- nabídku XXX XXXXXXXXXX, doručenou dne 29.7.2021, na využití předkupního práva dle §
3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 833, způsob
využití  rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví  statutárního města Brna p.  č.
2225/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², v k. ú.  Pisárky, za kupní cenu ve výši

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-94-40520.html


230.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým a smlouvy o
správě svěřených peněz do notářské úschovy.

ZMB nesouhlasí
-  s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č.  89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 833, způsob využití rod. rekreace, postavené
na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna, p. č.  2225/1, zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 19 m², k. ú.  Pisárky, dle nabídky z 29.7.2021.
 

130. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. p. 716, způsob využití objekt k bydlení, postavené
na pozemku p. č. 901 v k. ú. Štýřice 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
nabídku XXXXXX XXXXXXXX, zastoupeného advokátem Mgr. Ondřejem Lakomým na základě
udělené plné moci, na využití předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, doručenou dne 22.7.2021, ke stavbě č. p.  716, způsob využití objekt k
bydlení,  postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.  č.  901, zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 228 m², v k. ú.  Štýřice, za kupní cenu ve výši 8.100.000,- Kč, a za
podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým.

ZMB nesouhlasí
s  využitím  předkupního  práva  statutárního  města  Brna  dle  §  3056  zákona  č.  89/2012  Sb.,
občanský  zákoník,  v  platném znění,  ke  stavbě  č.  p.   716,  způsob  využití  objekt  k  bydlení,
postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č.  901, zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 228 m², v k. ú.  Štýřice, dle nabídky ze dne 22.7.2021.

131. Směna  nemovitých  věcí  s  Českou  republikou-Krajským  ředitelstvím  policie
Jihomoravského kraje

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 95: 46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
skutečnosti, že:
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje má zájem nabýt do svého vlastnictví sportovní
areál Sportovního klubu policie Kometa Brno při ulici Bauerova, užívané pozemky ve vnitrobloku
Policie České republiky na ulici Veveří a při ulici Malátova
statutární město Brno má zájem nabýt do svého vlastnictví nemovité věci dotčené investiční akcí
„Přestavba  ŽUB-související  městská  infrastruktura“,  pozemky,  které  jsou  součástí  ploch  pro
veřejnou vybavenost a ploch pro dopravu, pozemky tvořící veřejná prostranství

ZMB schvaluje
směnu pozemků:

- p. č.  197/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 21 m²,
- p. č.  199/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 865 m², včetně parkoviště na tomto

pozemku umístěného
- p. č.  199/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 364 m²,

 vše v k. ú.  Veveří 
 

- p. č.  1090 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 31 m², jehož součástí je garáž č.e.
2152,

- p. č.  1091/2 zahrada, o výměře 910 m²,

 oba v k. ú.  Královo Pole 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-95-40549.html


 
- p. č.  933/21 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 281 m²,
- p. č.  943/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 202 m²,

 oba v k. ú.  Pisárky
 ve vlastnictví statutárního města Brna
 za pozemky:
 

- p. č.  1447/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 880 m²,

 v k. ú.  Horní Heršpice 
 

- p. č.  225/1 ostatní plocha, zeleň, o výměře 10.361 m²,
- p. č.  225/163 ostatní plocha, zeleň, o výměře 1.374 m²,
- p. č.  225/171 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 249 m²,

 vše v k. ú.  Řečkovice 
 
 p. č.  1705/4 ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 609 m²,

- p. č.  1709/3 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1.761 m², jehož součástí je
drobná stavba neevidovaná v katastru nemovitostí,

- p. č.  1710 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 132 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če,

- p. č.  1728/8 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 156 m², 

 vše v k. ú.  Štýřice
 ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Krajské ředitelství
policie Jihomoravského kraje, se sídlem Kounicova 687/24, Veveří, 611 32 Brno, IČO:75151499
(dále  jen  Krajské  ředitelství  policie  Jihomoravského  kraje),  s  doplatkem  směny  ve  výši
24.685.360,- Kč ve prospěch Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje,
 a za podmínek uvedených ve směnné smlouvě, která tvoří přílohu č. 104 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 

132. Směna pozemků v k. ú. Medlánky v lokalitě Turistická

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 96: 34 - 0 - 9 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
směnu
 části pozemku p. č.  1815 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú.  Medlánky, geometrickým
plánem č. 1746-278/2021 označené jako pozemek p. č.  1815/2 ostatní plocha, jiná plocha o
výměře 13 m², 
 ve vlastnictví statutárního města Brna

 
za:
 část pozemku p. č.  960/2 orná půda v k. ú.  Medlánky, geometrickým plánem č. 1746-278/2021
označené jako pozemek p. č.  960/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13 m², 
 ve vlastnictví manželů Viléma a Marie Urbánkových,
 bez doplatku a za podmínek směnné smlouvy, které tvoří přílohu č. 105 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-96-40578.html


  
133. Směna pozemku p. č. 3380 za pozemek p. č. 4422/265, oba v k. ú. Líšeň, zrušení usnesení

Z8/26. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 20. 4. 2021, bod zápisu č. 85

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 97: 44 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
směnu pozemku p. č. 3380, zahrada, o výměře 442 m², v k. ú. Líšeň ve vlastnictví statutárního
města Brna
 za 
 pozemek p. č. 4422/265, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 996 m², v k. ú. Líšeň ve vlastnictví
XXX. XX XXX. XXXXXX XXXXXX, XXX s doplatkem ve prospěch statutárního města Brna ve
výši 42.600 Kč a za podmínek směnné smlouvy, která tvoří přílohu č. 106 tohoto zápisu

ZMB ruší
usnesení Z8/26. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 20.04.2021, bod zápisu č.
85, ve znění: 
 „ZMB schvaluje
 směnu pozemku p. č. 3380, zahrada, o výměře 442 m² v k. ú. Líšeň ve vlastnictví statutárního
města Brna
 za 
 pozemek p. č. 4422/265, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 996 m² v k. ú. Líšeň ve vlastnictví
XXX. XX XXX. XXXXXX XXXXXX, XXX s doplatkem statutárního města Brna ve výši 7.400 Kč a
za podmínek směnné smlouvy, která tvoří přílohu č. 68 tohoto zápisu.“
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

134. Směna části pozemku p. č. 49/55, pozemku p. č. 49/65 za části pozemků p. č. 49/38, p. č.
49/54, p. č. 49/56, vše v k. ú. Brněnské Ivanovice

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 98: 34 - 0 - 9 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
směnu pozemků:
 - část p. č. 49/55, oddělená geometrickým plánem č. 1793-1087/2020 a označená jako p. č.
49/55, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 58 m², 
 - p. č. 49/65, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 33 m², 
 oba v k. ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví statutárního města Brna
 za
 pozemky:
 - část p. č. 49/38, oddělenou geometrickým plánem č. 1792-1087/2020 a označenou jako p. č.
49/81, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 9 m², 
 - část p. č. 49/54, oddělenou geometrickým plánem č. 1793-1087/2020 a označenou jako p. č.
49/82, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 51 m², 
 - část p. č. 49/56, oddělenou geometrickým plánem č. 1793-1087/2020 a označenou jako p. č.
49/84, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 32 m², 
 vše v k. ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví XXXXXXXXX XXXXXXX a XXXXXX XXXXX bez
doplatku a za podmínek směnné smlouvy, která tvoří přílohu č. 107 tohoto zápisu.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

135. Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v  k.  ú.  Slatina  –  směnná  smlouva  se  zřízením
služebnosti a zánikem věcného břemene mezi statutárním městem Brnem a XXXXXXXX

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-98-40642.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-97-40612.html


XXXXXXXXX

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 99: 45 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
směnu části pozemku p. č.  1741 o výměře 16 m², dle geometrického plánu č. 3287-298/2019
nově  označené jako  pozemek p.  č.   1741/2  ostatní  plocha,  jiná plocha,  v  k.  ú.   Slatina  ve
vlastnictví statutárního města Brna, a to se všemi jeho součástmi a příslušenstvím
 za
část pozemku p. č.  1742/2 o výměře 14 m², dle geometrického plánu č. 3287-298/2019 nově
označenou jako pozemek p. č.  1742/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú.  Slatina ve
vlastnictví XXXXXXX XXXXXXXé, a to se všemi jeho součástmi a příslušenstvím, bez doplatku a
za  podmínek  uvedených  ve  směnné  smlouvě  se  zřízením  služebnosti  a  zánikem  věcného
břemene, která tvoří přílohu č. 108 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

136. Rozpočtové opatření - Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných výdajů Odboru
zdraví MMB v roce 2021

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 100: 30 - 0 - 7 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 109 tohoto zápisu, na základě navržené
aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných výdajů Odboru zdraví MMB v roce 2021.

137. Rozpočtové opatření  -  Aktualizace  očekávaného čerpání  rozpočtu  kapitálových  výdajů
Odboru školství a mládeže MMB v roce 2021

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 101: 34 - 0 - 8 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 110 tohoto zápisu z důvodu aktualizace
očekávaného čerpání  rozpočtu  kapitálových  výdajů  Odboru  školství  a  mládeže  MMB na rok
2021.

138. Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  individuální  investiční  dotace  z  rozpočtu
statutárního města Brna s dobrovolným svazkem obcí „Časnýř“ - rozpočtové opatření

K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 102: 43 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
změnu  v  poskytnuté  individuální  investiční  dotaci  dobrovolnému  svazku  obcí  "Časnýř",  IČO
70937818,  se  sídlem  Kanice  76,  664  01,  Kanice  na  realizaci  projektu  „Sanace  skály  u
cyklostezky  č.  5  –  Bílovice  nad  Svitavou  –  Brno-Obřany“  spočívající  v  navýšení  dotace,

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-102-40813.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-101-40766.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-100-40730.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-32/20211012-99-40678.html


prodloužení termínu uznatelných výdajů a termínu vyúčtování dotace.

ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 111a tohoto zápisu z důvodu navýšení
dotace dobrovolnému svazku obcí "Časnýř".

ZMB schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 5421093051, který tvoří přílohu č. 111b tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

ZMB pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku.

3. Zpráva  Kontrolního  výboru  ZMB,  Finančního  výboru  ZMB,  Výboru  pro  národnostní  
menšiny ZMB, Policie ČR, Městské policie Brno a Hasičského záchranného sboru

K předloženým zprávám nebyly vzneseny žádné připomínky.
4. Dotazy, připomínky a podněty členů Zastupitelstva města Brna

(dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění)

Ing. Ivan Fencl, Ph.D.:
Já jsem se chtěl zeptat, v souvislosti s nadcházející zimou, jestli vlastně vedení města a městské
společnosti,  a vůbec město je dobře připraveno na nadcházející  zimu? Víme, že v lednu se
odvracel  blackout  pomocí  české  elektřiny  v  Rakousku,  proběhly  nějaké,  málem blackouty  v
Německu v uplynulé zimě, a samozřejmě to souvisí  i  s vypínáním těch uhelných elektráren  
a jaderných elektráren.  A vidíme, že najednou je díky zelené politice Bruselu, a i  Berlína,  je
vlastně  té  energie  nedostatek.  A  samozřejmě  Evropská  unie,  naše  republika,  naše  město
potřebuje, zejména pak v zimě, tadytu energii. Čili jestli máme nějaké zálohy, jestli je pro provoz
města  
a domácností dostatek plynu, protože ani plyn není, není údajně v dostatečné míře v Evropě,
takže jestli máme tady pro provoz Brna dostatečné rezervy? A protože samozřejmě hrozí tím
pádem blackouty, že nastanou i v České republice, a to výpadek proudu není blackout na půl
hodiny nebo hodinu, ale to je někdy i na dny, tak samozřejmě tam potom je otázka, jak vlastně
vedení města, nebo město, bude komunikovat se svými obyvateli? Protože blackout je výpadek
totální,  čili  nepoteče  ani  voda,  a  nebudou  fungovat  telefony,  ani  mobilní,  nebude  fungovat
televize,  rádio  
a vlastně ani pořádně zásobování obyvatel, a může dojít ke kolapsu i v zásobování pohonnými
hmotami. Takže jsem se chtěl  zeptat,  jestli  existuje nějaký plán, krizový, který, několikadenní
výpadek  proudu,  nějakým  způsobem  je  připraven  pro  krizové  řízení,  které  může  tuto  zimu
nastat? V Německu už se zase některé elektrárny, uhelné, otvírají, to samé v Británii, takže ten
problém je opravdu velký. A chtěl bych vědět, jestli se město Brno tím, a vedení města, zabývá.  

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Já  zareaguju  velice  krátce  a  jednoduše.  Samozřejmě  si  uvědomujeme  současnou  situaci,
minimálně v tom, jak se vyvíjí ceny energií, a samozřejmě ten vývoj cen nemusí být jenom tím
jediným problémem, tak jak jste naznačil. Takže jednoduše, prostě konstatuji, že vedení města
se tímto zabývá. A myslím si, že můžu ze své pozice v tuto chvíli říct, že není obava, že by město
nemělo dostatek energií,  a případné nějaké podrobnosti by bylo možno samozřejmě probrat  
s panem vedoucím Odboru obrany, s panem Špačkem, kterého tady ale teď nevidím, nicméně
nemyslím  si,  že  by  to  bylo  úplně  nezbytné,  aby  se  teď  vyjadřoval.  Myslím,  že  to  moje
konstatování by mohlo být dostatečné. 
 



Informativní zprávy:
 Informativní zpráva – Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna 
 Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna
 Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích

podkladů - září 2021

JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka,  ukončila  zasedání  Zastupitelstva  města  Brna  
(v 11:25 hod.). 

JUDr. Markéta Vaňková v. r. Mgr. Petr Hladík v. r.

primátorka 1. náměstek primátorky

Ověřovatelé

Vít Prýgl v. r.

David Aleš v. r. 

Ing. David Grund v. r.

V Brně dne 21. října 2021

Zápis zpracovala Jana Sovová, Organizační odbor MMB

Usnesení zapsala Marie Doubravová, Organizační odbor MMB


	Ing. Ivan Fencl, Ph.D.:
	JUDr. Robert Kerndl, náměstek primátorky:
	Bc. Jiří Kment:
	JUDr. Robert Kerndl, náměstek primátorky:
	David Aleš:
	JUDr. Robert Kerndl, náměstek primátorky:
	Ing. Ivan Fencl, Ph.D.:
	Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí MMB:
	Ing. David Grund, člen Rady města Brna:
	Richard Mrázek:
	Mgr. Jaroslav Suchý, člen Rady města Brna:
	Ing. arch. Iva Kremitovská:
	Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního MMB:
	Mgr. Petr Hladík, 1. náměstek primátorky:
	Je to 500.000 bez DPH.
	JUDr. Markéta Vaňková, primátorka
	RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., člen Rady města Brna:
	JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
	Pana ředitele vidím, tak, celý zástup odpovídajících. A první se k mikrofonu asi dostane pan vedoucí Doležel, vyhrává.
	
	Ing. Aleš Doležel, vedoucí Úseku 1. náměstka primátorky:
	doc. Ing. arch. Michal Sedláček, ředitel Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace:
	JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
	Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka TIC Brno, příspěvkové organizace:
	Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka TIC Brno, příspěvkové organizace:
	Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka TIC Brno, příspěvkové organizace:
	Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka TIC Brno, příspěvkové organizace:
	Ing. Ivan Fencl, Ph.D.:
	Ing. Ivan Fencl, Ph.D.:
	Ing. Marek Fišer, člen Rady města Brna:
	Já už mám k tomu poslední dotaz. Paní vedoucí zmiňovala, že …tadyty z těch norských fondů. To je pravda?
	JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
	Bc. Tomáš Koláčný, náměstek primátorky:
	Bc. Jiří Kment:
	Ing. Marco Banti, LL.M., vedoucí Odboru participace MMB:
	A nedostala jsem odpověď na svůj první dotaz, zda je projekt … tak, aby mohl …14. 10.?
	
	Mgr. Jaroslav Suchý, člen Rady města Brna:
	JUDr. Jiří Oliva, náměstek primátorky:
	David Aleš:
	Ing. Karin Karasová:
	JUDr. Jiří Oliva, náměstek primátorky:
	JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
	Róbert Čuma, člen Rady města Brna:
	Mgr. Dagmar Baborovská, vedoucí Majetkového odboru MMB:
	JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:

